
      

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR JAI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ KOVOS SU KORUPCIJA  

2019–2021 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 

2021 METŲ ATASKAITA 

 

Paaiškinimai dėl priemonių įvykdymo: 

Įvykdytos (86) – žalia spalva, 

Vykdomos/atlikti pirminiai veiksmai (1) – geltona spalva, 

Nepradėtos vykdyti (2) – raudona spalva, 

Tapo nebeaktualios (2) – pilka spalva. 
 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

1. Tikslas – užtikrinti veiksmingą korupcijos prevencijos sistemos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM) ir VRM pavaldžiose įstaigose  

funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones.  

Siekiami rezultatai: 

1. Užtikrintas Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymasis VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose.  

2. Užtikrintas VRM pavaldžių įstaigų veiklos tarnybinių patikrinimų ir korupcijos prevencijos srityse koordinavimas VRM lygmeniu ir metodinės pagalbos joms 

suteikimas, užtikrintas teisės aktų projektų antikorupcinių vertinimų atlikimas. 

3. Sustiprinta viešųjų pirkimų priežiūra VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose. 

1.1. Korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnyje 

nurodytais pagrindais ir tvarka 

kreiptis į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybą 

(toliau – STT) dėl informacijos 

apie asmenį, siekiantį eiti arba 

einantį pareigas VRM ir VRM 

pavaldžiose įstaigose. 

 

VRM 

Administravimo 

departamentas, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Gauta informacija padės užtikrinti, 

kad VRM ir VRM pavaldžiose 

įstaigose dirbtų tik tam tikrus 

reikalavimus atitinkantys 

asmenys. 

Į STT kreiptasi dėl visų asmenų, 

pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į 

kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT. 

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta. 

2021 m. į STT buvo kreiptasi dėl visų asmenų, pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT: 

VRM. Į STT buvo kreiptasi dėl 24 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta. 

PD. Į STT buvo kreiptasi dėl 28 asmenų, pretenduojančių į pareigybes. Asmenis kompromituojančių duomenų negauta. 

FNTT. Į STT buvo kreiptasi dėl 3 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmenys negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta. 

PAGD. Į STT buvo kreiptasi dėl 66 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmenys negalėtų būti paskirti į pareigas, negauta. 

VSAT. Į STT buvo kreiptasi dėl 30 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta 

VST. Į STT buvo kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta 



2 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

VTD. Į STT buvo kreiptasi dėl 8 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmenys negalėtų būti paskirti į pareigas, negauta. 

IRD. Į STT buvo kreiptasi dėl 2 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmenys negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta. 

TVŪD. Į STT buvo kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta 

„Regitra“. Į STT kreiptasi dėl informacijos apie 3 asmenų. Informacijos, dėl kurios asmenys negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta. 

TVŪD. Į STT buvo kreiptasi dėl 1 asmens. Informacijos, dėl kurios asmuo negalėtų būti paskirtas į pareigas, negauta. 

JTS. Į STT buvo kreiptasi dėl 1 asmens. Atsakymas iš STT negautas. 

RPD, MD, MC, ADIC, „Pušynas“, „Dainava“: 2021 m. kreiptis į STT poreikio nebuvo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-1 reikšmė pasiekta. 

1.2. Sudaryti ir kasmet atnaujinti 

vykdomų veiklos sričių sąrašus 

VRM ir VRM pavaldžiose 

įstaigose. 

VRM 

Korupcijos 

prevencijos ir 

vidaus tyrimų 

skyrius (toliau –

KPVTS), 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Kasmet iki 

gruodžio 1 d. 

Užtikrintas VRM ir VRM 

pavaldžių įstaigų vykdomų veiklos 

sričių sisteminimas, siekiant 

užtikrinti korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo jose 

nuoseklumą ir periodiškumą. 

VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose sudaryti 

ir nuolat atnaujinami vykdomų veiklos 

sričių sąrašai. 

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta 
2021 metais visos įstaigos  peržiūrėjo ir esant poreikiui atnaujino įstaigos veiklos sričių sąrašus, kuriuos pateikė KPVTS. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-2 reikšmė pasiekta. 

1.3. Stiprinti viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje kontrolę ir mažinti 

šių pažeidimų riziką: 

    

1.3.1. Vykdyti privačių interesų 

deklaracijose pateiktų 

duomenų kontrolę. 

KPVTS,  

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

 

Užtikrinta Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolė. 

Kasmet atliekama VRM ir VRM 

pavaldžiose įstaigose dirbančių asmenų 

privačių interesų deklaracijose pateiktų 

duomenų peržiūra, su jos rezultatais 

supažindinti suinteresuoti asmenys. 

 Pasiekti rezultatai .Vykdoma. 

VRM. Privačių interesų deklaracijų peržiūros atliekamos kas kartą deklaruojančiam asmeniui pateikus naują ar atnaujinus pateiktą deklaraciją, taip pat 

perkėlus asmenį į kitą padalinį (pasikeitus tiesioginio pavaldumo santykiams) – peržiūrėta 100 proc. Pažeidimų nenustatyta. Apie nustatytus netikslumus 

informuoti deklaruojantieji asmenys.  

PD. Privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę iš viso įvykdyta dėl 5606 (73 proc.) policijos darbuotojų. 2021 metais, vykdant privačių 



3 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

interesų deklaravimo proceso kontrolę ir atliekant privačių interesų deklaracijų peržiūras, konkrečiais atvejais nustačius policijos darbuotojų deklaravimo, 

deklaracijų užpildymo ar kitus teisės aktų nuostatų laikymosi trūkumus, buvo imamasi prevencinių priemonių ir konkretūs policijos darbuotojai buvo 

asmeniškai informuojami apie nustatytus trūkumus, suteikiant galimybę jiems patiems trūkumus pašalinti iki nustatyto termino, neinicijuojant atitinkamų 

tyrimų dėl galimų teisės aktų pažeidimų. Taip pat 2021 m. PD ir kitų policijos įstaigų darbuotojams, pagal poreikį, buvo teikiama su viešųjų ir privačių 

interesų deklaravimu susijusi informacija ir metodinė bei praktinė pagalba. 2021 m. iš viso 1013 kartus buvo teiktos individualias konsultacijas policijos 

darbuotojams privačių interesų deklaravimo klausimais. Policijos įstaigų, struktūrinių padalinių vadovams ir darbuotojams buvo teikiama pagalba 

vertinant informaciją dėl galimų interesų konfliktų, skiriant į pareigas darbuotojus, išduodant policijos darbuotojams leidimą dirbti kitą darbą, taip pat 

kitais viešųjų ir privačių interesų derinimo klausimais. 
FNTT. Atliktas vieno administracinio padalinio – 49 valstybės tarnautojų (17 proc. visų FNTT valstybės tarnautojų) privačių interesų deklaracijų 

patikrinimas. Pažeidimų nenustatyta, nustatytus trūkumus nurodyta pašalinti. 

PAGD. Privačių interesų deklaracijų peržiūros atliekamos kas kartą PAGD deklaruojančiam asmeniui pateikus naują ar atnaujinus pateiktą deklaraciją, 

taip pat perkėlus asmenį į kitą padalinį (pasikeitus tiesioginio pavaldumo santykiams) – peržiūrėta 100 proc. Apie nustatytus galimus interesų konfliktus 

informuojami darbuotojų tiesioginiai vadovai. 

VSAT. Buvo patikrintos 2069 (31 proc. visų pateiktų deklaracijų) privačių interesų deklaracijos lyginant jose pateiktą informaciją su kitose sistemose ir 

registruose esančia informacija. Parengta 10 rašytinių rekomendacijų, kaip asmuo privalo elgtis, kad išvengtų viešųjų ir privačių interesų konflikto. Buvo 

nustatyta, kad kai kurie darbuotojai buvo pateikę privačių interesų deklaracijas su klaidomis, o taip pat kai kurie nebuvo deklaravę ryšių su juridiniais ar 

fiziniais asmenimis. Apie nustatytus pažeidimus informuoti tiesioginiai vadovai, nustatyti pažeidimai buvo pašalinti.  

VST. 100 proc. darbuotojų, kuriems privaloma pateikti privačių interesų deklaraciją, ją pateikė. Patikrintos visų darbuotojų, kuriems privaloma pateikti, 

privačių interesų deklaracijos, pagal nustatytus duomenis imtasi priemonių, kad būtų išvengta interesų konflikto, keliems darbuotojams nurodyta 

patikslinti deklaracijas. Sąmoningo deklaracijos nepateikimo, klaidingų ar nepilnų duomenų pateikimo atvejų nenustatyta. 

RPD. 2021 m. patikrintos 10 darbuotojų (100 proc.) deklaracijos. Pažeidimų nenustatyta. 

IRD. 2021 m. IRD darbuotojai pateikė 91 interesų deklaraciją. Teiktos konsultacijos viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pildymo klausimais. 

Peržiūrint (100 proc.) IRD darbuotojų pateiktas deklaracijas buvo nustatyta pildymo netikslumų. Atsižvelgdami į nustatytus deklaracijų pildymo 

netikslumus, darbuotojai deklaracijas tikslina. 

MD ir  jo teritoriniuose skyriuose atliktas Viešųjų ir privačių interesų deklaracijų patikrinimas. Atsitiktine tvarka patikrintos 88 deklaracijos. Darbuotojų 

deklaracijose neatitikimų nenustatyta. 

ADIC. 2021 m. patikrintos 14 ADIC valstybės tarnautojų deklaracijos. Deklaracijų pildymo netikslumų nenustatyta. 

„Regitra“. 2021 m. atlikta 572 įmonėje dirbusių darbuotojų (100 proc.) privačių interesų deklaracijų peržiūra. Apie peržiūros metu nustatytus 

netikslumus informuoti deklaruojantieji asmenys ir deklaracijos patikslintos. Padalinių vadovai supažindinti su pavaldžių darbuotojų deklaracijose 

pateikta informacija. 9 darbuotojams parengtos rašytinės išankstinės rekomendacijos. Gauti 23 pranešimai apie nusišalinimą.  

VTD, TVŪD, MC, JTS, „Dainava“, „Orkestras“, „Sporto rūmai“, „Pušynas“: peržiūrėtos visos (100 proc.) deklaracijos. Darbuotojų deklaracijose 

neatitikimų nenustatyta. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-3 reikšmė pasiekta 

1.3.2. Teikti informaciją Valstybės 

tarnautojų registrui ir Vidaus 

reikalų pareigūnų registrui apie 

VRM 

Administravimo 

departamentas, 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Laiku pateikta VRM ir VRM 

pavaldžių įstaigų informacija 

padės kitoms institucijoms pagal 

Valstybės tarnautojų registrui ir Vidaus 

reikalų pareigūnų registrui nustatytais 

atvejais pateikta informacija apie asmenis, 



4 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

asmenis, kurie įstaigos 

sprendimu yra patraukti 

tarnybinėn (drausminėn) 

atsakomybėn už šiurkščius 

tarnybinius nusižengimus, 

darbo pareigų pažeidimus, 

susijusius su Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

įstatymo reikalavimų 

pažeidimais.  

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

jų poreikius gauti asmenis 

apibūdinančius duomenis, kurie 

šiurkščius tarnybinius 

nusižengimus, darbo pareigų 

pažeidimus padariusiems 

asmenims sukelia Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

įstatymo 23 straipsnio 4 dalyje 

nustatytas pasekmes. 

kurie patraukti tarnybinėn (drausminėn) 

atsakomybėn už šiurkščius tarnybinius 

nusižengimus, darbo pareigų pažeidimus, 

susijusius su Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo įstatymo reikalavimų pažeidimais. 

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta. 

Valstybės tarnautojų registrui ir Vidaus reikalų pareigūnų registrui nustatytais atvejais pateikta informacija: 

PD. 2021 m. Vidaus reikalų pareigūnų registrui informacija pateikta dėl 5 statutinių valstybės tarnautojų.  

FNTT.  2021 m. Vidaus reikalų pareigūnų registrui pateikta informacija dėl 2 statutinių valstybės tarnautojų. 

VSAT. 2021 m. Valstybės tarnautojų registrui ir Vidaus reikalų pareigūnų registrui buvo pateikta informacija apie 3 statutinių valstybės tarnautojų ir 1 

darbuotoją, dirbančią pagal darbo sutartį, kurių atžvilgiu atlikus tarnybinius patikrinimus buvo konstatuota, kad be visų kitų pažeidimų  jie padarė ir 

tarnybinius nusižengimus, susijusius su LR viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimų pažeidimais. 2 pareigūnams skirtos pastabos, 1 

darbuotojai, kuri dirba pagal darbo sutartį, drausminės nuobaudos pagal Darbo kodeksą nebuvo galima skirti, kadangi ji buvo nėščia ir 1 pareigūno 

atžvilgiu buvo konstatuotas Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo reikalavimų pažeidimas, tačiau drausminė nuobauda neskirta, kadangi 

pareigūnas jau anksčiau buvo atleistas iš vidaus tarnybos jam pačiam prašant.  

VRM, PAGD, VST, RPD, IRD, MD, VTD, TVŪD, MC, ADIC, JTS, „Regitra“, „Dainava“, „Pušynas“, „Sporto rūmai“, „Orkestras“:  2021 m. 

tokių atvejų nebuvo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-4 reikšmė pasiekta. 

1.3.3. Analizuoti informaciją apie 

įstaigos darbuotojų patirtą 

lobistinę įtaką.  

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

2021 m.  Darbuotojai, asmeniškai iš lobisto 

gavę pasiūlymą dėl konkrečių 

teisės akto nuostatų, laiku 

deklaruoja patirtą lobistinę įtaką. 

Atlikta surinktos informacijos apie įstaigos 

darbuotojų patirtą lobistinę įtaką analizė ir 

įvertintos galimos rizikos, susijusios su 

įstaigos vykdoma veikla. 

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta. 

VRM. Vidaus reikalų ministro 2022-01-03 įsakymu Nr. 1V-1 „Dėl antikorupcinio (etiško) elgesio taisyklių patvirtinimo“ nustatyta Lobistinės veiklos 

priežiūros Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje tvarka. VRM KPVTS buvo pateiktos 6 deklaracijos asmenų, kurių atžvilgiu vykdyta 

lobistinė veikla (1 darbuotojo atžvilgiu lobistinė veikla vykdyta 2 kartus). Nenustatyta, kad VRM darbuotojai būtų pažeidę Lobistinės veiklos įstatymą 

ar taisykles. 

PAGD. 2021 m. PAGD darbuotojai pateikė 4 deklaracijas apie patirtą lobistinę įtaką, kurią vykdė 2 registruoti lobistai. VTEK sprendimu pripažinta, kad 

PAGD atžvilgiu nebuvo vykdytos neteisėtos lobistinės veiklos. 

„Regitra. 2021-05-28 patvirtintas VĮ „Regitra“ lobistinės veiklos priežiūros tvarkos aprašas. Per 2021 m. gautas 1 pranešimas apie įmonės darbuotojo 

atžvilgiu vykdytą lobistinę veiklą. 



5 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

PD, FNTT, VTD, VSAT, VST, IRD, RPD, TVŪD: 2021 m. informacijos apie darbuotojų patirtį lobistinę įtaką negauta. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-5 reikšmė pasiekta. 

1.4. Pagal iš Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų 

registro (toliau – Apdraustųjų 

registras) gautus duomenis 

atlikti tikrinimus dėl galimų 

valstybės tarnautojų interesų 

konfliktų. 

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

(išskyrus 

viešąsias 

įstaigas ir VĮ 

„Regitra“) 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Užkirstas kelias galimiems 

interesų konfliktams, susijusiems 

su funkcijų vykdymu dirbant 

papildomą darbą, ir (ar) valstybės 

tarnautojų dalyvavimui su 

valstybės tarnyba ar vidaus 

tarnyba nesuderinamoje veikloje. 

Pagal iš Apdraustųjų registro gautus 

duomenis kasmet atliekami VRM ir VRM 

pavaldžiose įstaigose pareigas einančių 

valstybės tarnautojų tikrinimai.  

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.  
Analizuoti viešųjų ir privačių interesų deklaracijose pateikti duomenys.  

VRM. Pagal iš Apdraustųjų registro duomenis, 12 VRM valstybės tarnautojų, vykdančių kitą veiklą, Galimų interesų konfliktų, susijusių su funkcijų 

vykdymu dirbant papildomą darbą ar valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamojoje veikloje, nenustatyta. 

PD. Pagal iš Apdraustųjų registro gautus duomenis 2021 m. atlikti 949 (12 proc.) policijos darbuotojų tikrinimai dėl galimų valstybės tarnautojų interesų 

konfliktų (darbas kitose įmonėse, įstaigose, organizacijose, kitos veikos, negavus leidimo, vykdymas ir pan.). Nustačius pažeidimus, pradėti 8 tarnybiniai 

patikrinimai. 6 atvejais už Vidaus tarnybos statuto 24 str. 1 p. ir 3 p.  reikalavimų pažeidimus skirtos nuobaudos – pastabos. 

PAGD. Atlikus duomenų analizę nustatyta, kad 78 PAGD pareigūnai galimai dirba kitą darbą pagal darbo sutartį, neturėdami įstaigos vadovo sutekto 

leidimo. Atsižvelgiant į tai, kad šie pareigūnai tokio pobūdžio pažeidimus galimai atlieka pirmą kartą, informacija pateikta pareigūnų struktūrinių 

padalinių vadovams su įpareigojimu pareigūnams per konkretų terminą įgyti leidimus dirbti kitą darbą teisės aktų nustatyta tvarka. Nustatytas 1 

pakartotinis tokio pažeidimo atvejis, dėl kurio pareigūnui atliktas tarnybinis patikrinimas ir skirta tarnybinė nuobauda. Taip pat nustatyta, kad į tikrinamų 

objektų sąrašus nėra įtraukta bent 18 įmonių (objektų), kuriose kitą darbą pagal darbo sutartis dirba 22 PAGD pareigūnai. Atlikti neatidėliotini šių objektų 

priešgaisriniai techniniai patikrinimai. 9 objektuose nustatyta gaisrinės saugos reikalavimų pažeidimų. Nustatyta, jog iš 18 tikrintų objektų 4 objektai 

priskirtini IV grupei ir į patikrinimų planus netraukiami, 5 objektai buvo rekonstruojami, remontuojami ar sustabdę veiklą. Galimų interesų konfliktų 

dirbant kitą darbą pagal darbo sutartį ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje nenustatyta. 

VSAT. 2021 m. kitą darbą dirbo 459 VSAT valstybės tarnautojai (tai sudaro 14 proc. visų VSAT valstybės tarnautojų), iš kurių 112 dirbo kitą darbą 

pagal darbo sutartis (tai sudaro 3,5 proc. visų VSAT valstybės tarnautojų). Atliekant analizę, nenustatyta atvejų, kad VSAT tarnautojų dirbamas kitas 

darbas (neatsižvelgiant į tai, ar jam buvo reikalingas leidimas, ar nebuvo) būtų sukėlęs viešųjų ir privačių interesų konfliktą valstybės tarnyboje, sudarytų 

prielaidas tarnybą panaudoti asmeniniais interesais, diskredituotų valstybės tarnybos autoritetą ar kliudytų valstybės tarnautojui tinkamai atlikti jo 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, tačiau analizės metu nustatyta, kad 2021 m. 6 valstybės tarnautojai dirbo neturėdami leidimo, t. y. nebuvo 

pateikę prašymų leisti dirbti kitą darbą pagal darbo sutartį. Visi valstybės tarnautojai buvo informuoti asmeniškai ir įpareigoti skubiai kreiptis dėl leidimų 

išdavimo. 



6 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

VST. Patikrinti visi VST darbuotojų duomenys. Atlikti 6 tarnybiniai patikrinimai dėl kito darbo nustatyta tvarka negavus leidimo. Nenustačius veiksmų 

tyčios, bei atsižvelgiant, kad nekilo viešųjų ir privačių interesų konfliktas ir kitos pasekmės, darbuotojams nuobaudos nebuvo skirtos, darbuotojai buvo 

įspėti laikytis nustatytos tvarkos.    

FNTT. Atliktas 14 FNTT valstybės tarnautojų patikrinimas. Pažeidimų nenustatyta. 

MD, IRD, VTD, TVŪD, RPD, ADIC: atlikti darbuotojų tikrinimai Apdraustųjų registro gautų duomenų pagrindu. Galimų interesų konfliktų, susijusių 

su funkcijų vykdymu dirbant papildomą darbą ar valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba nesuderinamojoje veikloje, nenustatyta.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-51 reikšmė pasiekta. 

1.5. Pagal iš Administracinių 

nusižengimų  registro ir 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro gautus 

duomenis atlikti tikrinimus dėl 

valstybės tarnautojų tarnybinės 

atsakomybės. 

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

(išskyrus 

viešąsias 

įstaigas ir VĮ 

„Regitra“) 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Įvertinama, ar nėra įstatymuose 

nustatytų pagrindų, kurie užkerta 

kelią valstybės tarnautojui toliau 

eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję 

su tarnybinės atsakomybės 

taikymu. 

 

Pagal iš Administracinių nusižengimų 

registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro gautus duomenis 

atliekami VRM ir VRM pavaldžiose 

įstaigose pareigas einančių valstybės 

tarnautojų patikrinimai.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  

Dažniausiai padaromi ir fiksuojami administraciniai teisės nusižengimai tai leistino greičio viršijimas ir kiti administraciniai nusižengimai susiję su 

transportu ir kelių ūkiu. 

PD. 2021 metais atlikti 9 policijos darbuotojų patikrinimai pagal iš  Administracinių nusižengimų registro (toliau – ANR) ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro gautus duomenis. Vienu atveju nustatyta, jog ne tarnybos metu būdamas neblaivus policijos pareigūnas vairavo automobilį. Už 

pareigūno vardą pažeminimą policijos pareigūnas atleistas iš užimamų pareigų. Kitais atvejais pagrindų, kurie užkerta kelią valstybės tarnautojui toliau 

eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės atsakomybės taikymu, nenustatyta.   

PAGD. Per 2021 m.: 1) Remiantis IKNR duomenimis tikrinta informacija dėl 4 pareigūnų veiksmų. Vienu atveju tarnybinis patikrinimas nepradėtas, 

kitu atveju – nutrauktas., dviem atvejais pareigūnai atleisti įsiteisėjus teismo nuosprendžiui; 2) Remiantis ANR duomenimis tikrinta informacija dėl 43 

pareigūnų veiksmų. 1 pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – pastaba, 39 pareigūnų elgesys apsvarstytas Etikos komisijoje, 1 pareigūno pažeidimas 

pripažintas mažareikšmiu, dėl 2 pareigūnų veiksmų tarnybiniai patikrinimai nepradėti. 

Bendrajame pagalbos centre (BPC) atliktas tarnybinis patikrinimas statutiniam valstybės tarnautojui, kad jam ikiteisminio tyrimo byloje buvo pareikšti 

įtarimai padarius nusikalstamas veikas. Tarnybinis patikrinimas nutrauktas, nustačius, kad ikiteisminio tyrimo institucijos sprendimu, teismo sprendimu 

ar nuosprendžiu įvertinta pareigūno veika, dėl kurios yra gauta informacija apie galimą tarnybinį nusižengimą, ir joje teisės aktų pažeidimų nekonstatuota.  

BPC atliekamas 1 tarnybinis patikrinimas, pradėtas 2019-01-08, kad valstybės tarnautojui ikiteisminio tyrimo byloje buvo pareikšti įtarimai padarius 

nusikalstamas veikas. Tarnybinis patikrinimas sustabdytas, kol bus priimtas procesinis sprendimas šioje byloje. 

VSAT. Atlikus analizę nustatyta, kad 5 pareigūnai buvo padarę šiurkščius administracinius teisės nusižengimus, t. y. transporto priemonės vairavimas 

esant neblaiviam bei girto pasirodymas viešoje vietoje. Visais atvejais buvo inicijuoti tarnybiniai patikrinimai. Atlikus tarnybinius patikrinimus 2 

pareigūnai buvo atleisti iš vidaus tarnybos, trims buvo skirtos tarnybinės nuobaudos - griežtas papeikimas. 

Taip pat 2021 m. 13 pareigūnų ir 1 karjeros valstybės tarnautojui pareikšti įtarimai už padarytas nusikalstamas veikas (6 už padarytas korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas, 8 – už nekorupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.). Iš minėtų 14 valstybės tarnautojų šiai dienai 5 atžvilgiu ikiteisminis tyrimas 



7 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

nutrauktas, po 1 atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą ir įtariamajam susitaikius su nukentėjusiuoju, 7 laukia sprendimo. Iš 

14, kuriems pareikšti įtarimai, 4 atleisti iš VSAT. 

VST. Patikrinti visi VST darbuotojai. Dėl 1 pareigūno galimai padaryto administracinio nusižengimo pradėtas tarnybinis patikrinimas 

(nebaigtas, nesant priimto galutinio neskundžiamo sprendimo).  
FNTT. Atliktas 14 FNTT valstybės tarnautojų patikrinimas. Pažeidimų nenustatyta. 

VRM, MD, IRD, VTD, TVŪD, RPD, ADIC: pagal ANR ir IKNR duomenis, aplinkybių, dėl kurių šių įstaigų darbuotojams būtų užkirstas kelias eiti 

pareigas įstaigoje ar taikyti tarnybinę atsakomybę, nenustatyta.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-1 reikšmė pasiekta. 

1.6. Didinti VRM informacinės 

sistemos Centrinio duomenų 

banko (toliau – VRIS CDB) 

duomenų tvarkymo kontrolę. 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos, kurios 

savo veikloje 

naudojasi VRIS 

CDB 

duomenimis 

Kasmet, ne 

rečiau nei 

kartą per 

kalendorinius 

metus 

Išvengta situacijų, kai VRIS CDB 

duomenimis naudojamasi 

neteisėtai ar nepagrįstai. 

Kasmet atliekamas VRM pavaldžių įstaigų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų VRIS 

CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo 

teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimas. 

 Pasiekti rezultatai . Įvykdyta.  

Pasitaikė atvejų kai pareigūnai savarankiškai mokydamiesi naudotis duomenų bazėmis tikrino savo ir artimų asmenų duomenis. Dėl šių nustatytų 

pažeidimų su pareigūnais buvo pravesti profilaktiniai pokalbiai. Apie kitus nustatytus trūkumus informuoti tiesioginiai vadovai, kurie užsiėmimų bei 

instruktažų metu primena darbuotojams naudojimosi duomenų bazėmis tvarką. 

PD. 2021 m. policijos įstaigose atlikti 1104 darbuotojų (16 proc. aktyvių naudotojų) duomenų tvarkymo duomenų registruose teisėtumo ir pagrįstumo 

patikrinimai. Dėl patikrinimų metu nustatytų pažeidimų 2021 m. tarnybinėn atsakomybėn patraukti 23 policijos pareigūnai. Vienu atveju konstatuotas 

mažareikšmis tarnybinis nusižengimas. Taip pat pastebėta atvejų, kai policijos darbuotojai, atlikdami užklausas policijos registruose, duomenų paieškos 

pagrindą nurodo duomenis iš kurių negalima nustatyti registrų naudojimo teisėtumo. Vadovams nurodyta užtikrinti, kad pavaldūs pareigūnai vadovautųsi 

teisės aktais, reglamentuojančiais policijos naudojamų informacinių sistemų, duomenų bazių tinkamu bei teisėtu jų naudojimusi, siekiant ateityje išvengti 

analogiškų situacijų. 

PAGD. Patikrinta 70 proc. aktyvių VRIS CDB naudotojų. Nustatytas 1 nepagrįsto duomenų tikrinimo atvejis, pareigūnui skirta tarnybinė nuobauda – 

pastaba. 

FNTT. 2021 m. atliktas planinis 2 administracijos padalinių 8 pareigūnų (21 proc. pareigūnų) ir neplaninis 2 pareigūnų (7 proc. padalinio pareigūnų) 

VRIS CDB vartotojų atliktų asmens duomenų peržiūros teisėtumo patikrinimas. Patikrinimo metu pažeidimų nenustatyta.  

VSAT. Patikrinta 45 VSAT struktūrinių padalinių, 556 darbuotojų (18 proc. naudotojų), naudojimosi duomenų bazėmis teisėtumas. Patikrinimo metu 

grubių pažeidimų nenustatyta, dažniausi nustatyti trūkumai – tikslaus patikrinimo pagrindo nenurodymas.  

VST. Patikrinta 100 proc. aktyvių VRIS CDB naudotojų. Pažeidimų, susijusių su VRIS CDB duomenų neteisėtu ar nepagrįstu naudojimusi, nenustatyta.   

IRD, MD (turi patikslinti proc.): patikrinti duomenys apie VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumą ir pagrįstumą. Pažeidimų, susijusių 

su VRIS CDB duomenų neteisėtu ar nepagrįstu naudojimusi, nenustatyta.   

 



8 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-2 reikšmė pasiekta. 

1.7. KPVTS teikti informaciją apie 

VRM pavaldžiose įstaigose 

atliekamus tarnybinius 

patikrinimus (vykdant 

Korupcijos prevencijos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2019 m. vasario 4 d. 

įsakymu Nr. 1V-120 „Dėl 

korupcijos prevencijos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Korupcijos prevencijos 

aprašas) pagal 35, 36 

punktuose numatytus 

reikalavimus).  

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Bus užtikrinta: VRM pavaldžių 

įstaigų veiklos tarnybinių 

patikrinimų srityje koordinavimas, 

metodinės pagalbos VRM 

pavaldžioms įstaigoms suteikimas, 

Vidaus tarnybos statuto 39 

straipsnio 7 dalyje numatytos 

vidaus reikalų ministro diskrecijos 

teisės perimti VRM pavaldžiose 

įstaigose atliekamus tarnybinius 

patikrinimus.  

 

 Pasiekti rezultatai.  

Vadovaujantis korupcijos prevencijos tvarkos aprašo 35, ,36 punktų reikalavimais, VRM pavaldžios įstaigos VRM KPVTS teikia informaciją dėl šių 

atvejų: 1) dėl viešųjų pirkimų tvarkos pažeidimų; 2) dėl šiurkščių tarnybinių nusižengimų (darbo drausmės pažeidimų), nustatytų Vidaus tarnybos statuto 

39 straipsnio 3 dalyje, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 33 straipsnio 5 dalyje ir Lietuvos Respublikos darbo kodekso 58 straipsnio 3 

dalyje; 3) dėl šaunamojo ginklo praradimo, panaudojimo; 4) dėl pareigūno vardą žeminančių veikų; 5) dėl rotuojamų pareigūnų padarytų pažeidimų; 6) 

dėl pažeidimų, panaudojant Europos Sąjungos paramą; 7) dėl rezonansinių įvykių, kurie sukėlė didelį visuomenės susidomėjimą. 

PD. VRM KPVTS pateikta informacija apie 19 policijos įstaigų vykdytų tokių patikrinimų.  

PAGD. VRM KPVTS pateikta informacija apie 23 PAGD tokius vykdytus patikrinimus. 

FNTT. VRM KPVTS pateikta informacija dėl 3 patikrinimų.  

VSAT. VRM KPVTS pateikta informacija apie 11 tokių patikrinimų.  

VST. VRM KPVTS pateikta informacija apie 5 tokius patikrinimus.  

MD. VRM KPVTS pateikta informacija apie 2 tokius patikrinimus. 

„Regitra“. VRM KPVTS pateikta informacija apie 1 tokį patikrinimą (dar vienas atvejis, kuomet teismas pripažino įmonės darbuotoją kaltu –  

piktnaudžiavus jam suteiktais įgaliojimais)  

ADIC. VRM KPVTS pateikta informacija apie 1 tokį patikrinimą (nustačius BDAR pažeidimus ADIC darbuotojui už šiurkštų tarnybinį pažeidimą skirta 

nuobauda – atleidimas iš pareigų). 

VTD, RPD, IRD, TVŪD, MC, JTS, „Dainava“, „Pušynas“, „Orkestras“, „Sporto rūmai“:  tokių atvejų nebuvo. 



9 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 

Ne visos įstaigos informaciją apie tarnybinius patikrinimu teikė kaip nurodyta Korupcijos prevencijos tvarkos apraše, t. y. jei pateikė 

informaciją, kad tyrimas pradėtas, tačiau vėliau nepateikė pranešimo apie baigtą tyrimą bei tarnybinio patikrinimo išvados. Nepaisant kelių 

tokių atvejų, laikytina, jog priemonė vykdoma tinkamai. 

1.8. Pagal kompetenciją rinkti ir 

analizuoti įstaigos informaciją, 

susijusią su įstaigos pareigūnui 

išmokėta kompensacija už 

trečiojo asmens jam padarytus 

sužalojimus bei pareigūno, 

vykdžiusio tarnybines pareigas 

ir žuvusio dėl trečiojo asmens 

veiksmų, artimiesiems 

išmokėta kompensacija. 

 

Policijos 

departamentas 

prie VRM 

(toliau – PD), 

Valstybės sienos 

apsaugos 

tarnyba prie 

VRM (toliau –

VSAT), 

Finansinių 

nusikaltimų 

tyrimo tarnyba 

prie VRM 

(toliau – FNTT), 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas 

prie VRM 

(toliau – 

PAGD), 

Viešojo 

saugumo 

tarnyba prie 

VRM (toliau – 

VST) 

2019–2021 m. Bus užtikrintas tinkamas Vidaus 

tarnybos statuto 59 straipsnio 10 

dalies nuostatos, 

reglamentuojančios pareigūnui 

išmokėtos sumos išieškojimo iš 

žalą padariusio asmens statutinės 

įstaigos naudai, įgyvendinimas. 

 

Teisminių ginčų dėl pareigūnui išmokėtos 

kompensacijos už trečiojo asmens jam 

padarytus sužalojimus vykdant tarnybines 

pareigas bei pareigūno, vykdžiusio 

tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo 

asmens veiksmų, artimiesiems išmokėtos 

kompensacijos išieškojimo iš trečiojo 

asmens skaičius.  



10 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

PD. 2021 m. policijos įstaigose teisminių ginčų dėl pareigūnui išmokėtos kompensacijos už trečiojo asmens jam padarytus sužalojamus vykdant 

tarnybines pareigas išieškojimo skaičius – 57. 

VSAT. Atvejų, kai pareigūnui buvo išmokėta kompensacija už trečiojo asmens jam padarytus sužalojimus bei pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas 

ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėta kompensacija, o vėliau kreiptasi į teismą dėl kompensacijos išieškojimo iš trečio asmens, 

nebuvo. Tačiau 2021 m. 3 pareigūnams buvo išmokėtos kompensacijos po nelaimingo atsitikimo tarnyboje, kuomet jie sulaikinėjo ar persekiojo 

nelegalius migrantus. Tyrimų metu pripažinta, kad pareigūnų sužalojimai yra susiję su didesniu pavojumi arba didesne rizika pareigūnų gyvybei ar 

sveikatai. 

VST. 2021 m. policijos įstaigose teisminių ginčų dėl pareigūnui išmokėtos kompensacijos už trečiojo asmens jam padarytus sužalojamus vykdant 

tarnybines pareigas išieškojimo skaičius – 2. 
FNTT, PAGD: nurodytų atvejų nebuvo. 

1.9. Pagal kompetenciją rinkti ir 

analizuoti įstaigos informaciją, 

susijusią su įsiteisėjusiuose 

teismo sprendimuose 

konstatuotų įstaigos padarytų 

įstatymų ir kitų teisės aktų 

pažeidimų.  

KPVTS, VRM 

Administravimo 

departamentas, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

2019–2021 m. Bus užtikrintas tinkamas 

tarnybinės atsakomybės taikymas. 

Sprendimų taikyti / netaikyti tarnybinę 

atsakomybę skaičius. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

PD. 2021 m. priimta 16 sprendimų taikyti tarnybinę atsakomybę,  6 – netaikyti tarnybinės atsakomybės. 

FNTT. Per 2021 m. nebuvo teismų sprendimų, kurie būtų panaikinę tarnybines nuobaudas, kurios buvo skirtos FNTT direktoriaus įsakymais remiantis 

tarnybinių patikrinimų išvadomis, kuriose buvo konstatuoti padaryti teisės aktų pažeidimai.  

PAGD. 2021 m. 1) priimta 10 įsiteisėję teismo sprendimų, kuriuose konstatuoti PAGD padaryti įstatymų ir (ar) kitų teisės aktų pažeidimai. 2)  

2 atvejais tarnybinė atsakomybė netaikyta. Kitais atvejais tarnybinės atsakomybės taikymas nespręstas dėl senaties ar nesant kaltės. 

VTD. 2021 m. buvo priimti 5 LVAT nepalankūs VTD sprendimai. Pažymėtina, kad tai buvo vieno asmens skundai dėl to pačio dalyko/pagrindo – 

dalyvaujant konkursuose telekomunikacijų galiniais įrenginiais prašė pateikti visą protokolą su kitų asmenų asmens duomenimis, nors ir turėjo galimybę 

stebėti rezultatų paskelbimą. Teismas nurodė, kad atsižvelgiant į Teisės gauti informaciją įstatymą bei Administracinių bylų teisenos įstatymą (teisė 

skųsti teismui) – Priėmimo tvarkos aprašo 48 punkto nuostata turi būti aiškinama plečiamai. Atsižvelgiant į teisės normos neaiškumą – VTD darbuotojams 

nebuvo keliamas tarnybinės atsakomybės klausimas. 

Vienoje byloje teismas nurodė, kad nors ir informacija pretendentui buvo pateikta kitoje byloje, po to ir pagal kitą prašymą – formaliai reikėjo vis vien 

atsakyti. Tarnybinė atsakomybė nebuvo taikyta dėl 6 mėn. senaties termino (Tarnybinių nuobaudų taisyklių 3 punktas) 

 „Regitra“. 2021 m. LVAT pakeitė prieš tai priimtą teismo sprendimą dėl vairuotojo pažymėjimo išdavimo byloje eA-1693-602/2021. Tarnybinė 

atsakomybė darbuotojui netaikyta, nes sprendimas buvo priimtas pagal galiojančius įstatymus, tačiau LVAT pakeitus jo paties taikomą praktiką, buvo 

nuspręsta, kad jis neteisėtas. 

VRM, VSAT, VST, RPD, IRD, TVŪD, MD, ADIC: nurodytų atvejų nebuvo.  



11 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

MC, JTS, „Dainava“, „Pušynas“, „Orkestras“, „Sporto rūmai“: atsižvelgiant į tai, kad šiose įstaigoje nėra valstybės tarnautojų (dirba tik darbuotojai 

pagal darbo sutartis), priemonė nėra vykdoma. 

1.10. Pagal kompetenciją rinkti ir 

analizuoti įstaigos informaciją, 

susijusią su Valstybės tarnybos 

įstatymo 38 straipsnio ar 

Vidaus tarnybos statuto 43 

straipsnio nuostatų taikymu, 

sprendžiant valstybės 

tarnautojo neteisėta kalta veika 

įstaigai padarytos materialinės 

žalos atlyginimo klausimą.  

KPVTS, VRM 

Administravimo 

departamentas, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

2019–2021 m. Bus užtikrintas tinkamas teisės 

aktų, reglamentuojančių žalos 

išieškojimą iš kalto asmens, 

įgyvendinimas. 

1. Bendras išieškotinų žalų skaičius.  

2. Sprendimų taikyti / netaikyti materialinę 

atsakomybę skaičius. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

PD. 2021 m. užfiksuota 1) 40 atvejų, kai valstybės tarnautojo neteisėta kalta veika padaryta žala policijos įstaigai. 2) 70 atvejais priimti sprendimai 

netaikyti materialinės atsakomybė. 

PAGD. 1 atveju priimtas sprendimas taikyti materialinę atsakomybę, 1 atveju žala buvo atlyginta informaciją perdavus policijai, 2 atvejais materialinė 

atsakomybė netaikyta. 

VRM, FNTT,VSAT, VST, RPD, VTD, IRD, TVŪD, MD, ADIC: nebuvo atvejų, kad būtų nustatyta, jog valstybės tarnautojas neteisėta kalta veika 

įstaigai padarė materialinę žalą.  

MC, JTS, „Regitra“, „Dainava“, „Pušynas“, „Orkestras“, „Sporto rūmai‘: atsižvelgiant į tai, kad šiose įstaigoje nėra valstybės tarnautojų (dirba tik 

darbuotojai pagal darbo sutartis), priemonė vykdymui nėra aktuali. 

1.11. Pagal kompetenciją rinkti ir 

analizuoti įstaigos informaciją, 

susijusią su Valstybės tarnybos 

įstatymo 39 straipsnio ar 

Vidaus tarnybos statuto 44 

straipsnio nuostatų taikymu, 

sprendžiant valstybės 

institucijos ar įstaigos patirtos 

žalos išieškojimo klausimus, 

kai valstybės tarnautojo 

padarytą žalą atlygina 

valstybės institucija ar įstaiga.  

VRM 

Administravimo 

departamentas, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

2019–2021 m. Bus užtikrintas tinkamas teisės 

aktų, reglamentuojančių valstybės 

institucijų regreso (atgręžtinio 

reikalavimo) teisę į žalą padariusį 

valstybės tarnautoją, 

įgyvendinimas. 

1. Bendras atvejų, kiek kartų įstaiga atlygino 

tarnautojo padarytą žalą, skaičius. 

2. Sprendimų išieškoti išmokėtą (atlygintą 

žalą) sumą skaičius. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 

PD. 2021 m. buvo 1) 23 atvejai, kai policijos įstaigos atlygino valstybės tarnautojo padarytą žalą. 2) 5 atvejais priimtas sprendimas išieškoti iš valstybės 

tarnautojo padarytą žalą  



12 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

PAGD. 2021 m. 1) priimti 2 įsiteisėję teismų sprendimai, kuriuose konstatuotas PAGD netinkamas veikimas, abiem atvejais priimtas sprendimas 

atgręžtinio reikalavimo (regreso) netaikyti. 2) PAGD direktoriaus pavedimu atliktas vertinimas dėl galimybės taikyti atgręžtinį reikalavimą (regresą) 

BPC viršininkui. Konstatuota, jog taikyti regresą (atgręžtinį reikalavimą) asmeniui, kuris byloje nagrinėjamo įvykio metu (ir iki jo) vadovavo BPC, 

galimybės nėra. 

VRM, FNTT, VSAT, VST, RPD, VTD, IRD, TVŪD, MD, ADIC, MC: nebuvo atvejų, kad būtų sprendžiamas įstaigos patirtos žalos išieškojimo 

klausimas. 

JTS, „Regitra“, „Dainava“, „Pušynas“, „Orkestras“, „Sporto rūmai‘: atsižvelgiant į tai, kad šiose įstaigoje nėra valstybės tarnautojų (dirba tik 

darbuotojai pagal darbo sutartis), priemonė nėra vykdoma. 

1.12. Informuoti KPVTS apie 

įsiteisėjusius teismų 

sprendimus, kurie panaikino 

vidaus reikalų ministrui 

pavaldžių ir atskaitingų įstaigų 

vadovų priimtus sprendimus 

kaip neteisėtus ir nepagrįstus ir 

priteisia darbuotojui atlyginti 

jam padarytą žalą (turtinę, 

neturtinę). 

Valstybės 

tarnybos 

departamentas 

prie VRM 

(toliau – VTD) 

 

Nedelsiant 

įsiteisėjus 

sprendimui 

Pateikti duomenys sudarys sąlygas 

tolesnei jų analizei atlikti, esant 

poreikiui rekomendacijoms 

parengti ir tinkamai įgyvendinti 

Vidaus tarnybos statuto 38 

straipsnio 4 dalies nuostatas. 

1. Atlikta analizė ir pateikta rekomendacija. 

2. Sprendimų išsiieškoti išmokėtą (atlygintą 

žala) sumą skaičius.   

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 

VRM KPVTS pateiktos bylos dėl VRM ir VRM pavaldžių įstaigų padarytos žalos tarnautojams. 

 

1.13. Kiekvienais metais KPVTS 

teikti korupcijos, tarnybinių 

nusižengimų  

prevencijos ir kontrolės, 

vykdomos įstaigoje, apžvalgą 

– ataskaitą. 

PD, 

VSAT, 

FNTT, 

PAGD, 

VST 

 

Kiekvienų 

metų I ketvirtis 

 

Pateikti duomenys sudarys sąlygas 

tolesnei jų analizei atlikti, 

rekomendacijoms parengti. 

Korupcijos, tarnybinių nusižengimų 

prevencijos ir kontrolės, vykdomos 

įstaigoje, apžvalga pateikiama KPVTS. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  

PD, PAGD, FNTT, VSAT, VST. Korupcijos, tarnybinių nusižengimų prevencijos ir kontrolės, vykdomos įstaigoje, apžvalga – ataskaita pateikta VRM 

KPVTS. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-3 reikšmė pasiekta. 

1.14. Kaupti ir analizuoti duomenis 

apie tai, kokius ekspertinius 

vertinimus viešuosiuose 

pirkimuose ir su kokiais 

tiekėjais susijusius 

PD, 

Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

prie VRM 

2019–2021 m. Būtų užtikrintas ekspertų 

nešališkumas atliekant 

ekspertinius vertinimus 

skirtingose VRM pavaldžiose 

įstaigose. 

VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose sudaryti  

ir ne rečiau nei kas pusmetį atnaujinami 

ekspertinius vertinimus viešuosiuose 

pirkimuose atliekančių ekspertų sąrašai, 



13 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

ekspertinius vertinimus yra 

atlikę įstaigoje dirbantys 

ekspertai. 

(toliau – IRD), 

VSAT, Asmens 

dokumentų 

išrašymo centras 

prie VRM, 

PAGD, VRM 

KPVTS 

sukaupti duomenys apie ekspertų atliktus 

ekspertinius vertinimus.  

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 
PD. Ekspertinius vertinimus viešuosiuose pirkimuose atliekančių ekspertų sąrašas nebuvo atnaujintas. Policijos sistemos darbuotojai pagal savo 

kompetencijos sritį dalyvauja pirkimuose kaip komisijos nariai, vertinimas atliekamas komisijos posėdžiuose. Ekspertai viešuosiuose pirkimuose 

dalyvauja itin retai. Šiais atvejais vertinimo išvados saugomos su pirkimo dokumentais.  

PAGD. Ekspertinės išvados registruojamos ir kaupiamos DVS. PAGD pavaldžiose įstaigose tokie ekspertiniai vertinimai atlikti nebuvo. 

VSAT. 2021 m. buvo atlikti 42 tokie viešieji pirkimai, kuriuose ekspertinius vertinimus atliko 30 VSAT dirbantys asmenys. Daugiausiai ekspertiniai 

vertinimai buvo atliekami uniformos, amunicijos, automobilių bei valstybės sienos stebėjimo sistemų vykdytuose viešuosiuose pirkimuose. 

IRD. Parengtas 2021 m. IRD ekspertų, atlikusių ekspertinius vertinimus viešuosiuose pirkimuose, sąrašas. 

ADIC. Vertinimai atlikti penkiuose pirkimuose. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-1 reikšmė. 

1.15. Atlikti pagal įstaigos 

nustatytus kriterijus įstaigoje 

vykstančių viešųjų pirkimų 

prevencines patikras. 

Turto valdymo 

ir ūkio 

departamentas 

prie VRM 

(toliau –TVŪD) 

ir įstaigos, 

savarankiškai 

vykdančios 

viešuosius 

pirkimus 

2019–2021 m. Užtikrintas viešųjų pirkimų 

prevencinės kontrolės vykdymas. 

Nustatytų pažeidimų dalis nuo visų atliktų 

supaprastintų ir tarptautinių viešųjų 

pirkimų.1 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
PD. 2021 metais buvo atliekama viešųjų pirkimų prevencinė kontrolė dėl policijos įstaigose atliekamų viešųjų pirkimų. 2021 m. buvo atliekami viešųjų 

pirkimų inicijavimo dokumentų (pirkimų paraiškų su kitais iniciatyviniais pirkimų dokumentais) vertinimai: iš viso buvo įvertintos 353 pirkimo 

paraiškos su kitais pirkimų dokumentais (rinkos tyrimų, techninių specifikacijų ir kt. dokumentai). Pirkimų iniciatoriams ir vykdytojams buvo pateiktos 

konkrečios pastabos dėl įvairių dokumentų parengimo trūkumų pirminiame viešųjų pirkimų proceso etape su siūlymais juos pašalinti. Taip pat PD atlikti 

6 konkrečių viešųjų pirkimų išsamūs vertinimai (iki pasiūlymų vertinimo). Procedūrinių pažeidimų, interesų konfliktų situacijų arba korupcijos 

                                                           
1 Pateikti skaičiavimą pagal formulę C = (100 % × A)/B, kur: A – bendras visų atliktų supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų skaičius, B – nustatytų pažeidimų skaičius, C 

– pažeidimų dalis nuo visų atliktų supaprastintų ir tarptautinių viešųjų pirkimų. 



14 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

atvejų vertintuose pirkimuose nenustatyta, tačiau visose vertintų pirkimų išvadose buvo fiksuotos pastabos dėl nustatytų trūkumų ir šios pastabos 

pateiktos konkrečių pirkimų vykdytojui dėl teisės aktuose nustatytos viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujančių asmenų privalomų dokumentų 

(konfidencialumo pasižadėjimų ir nešališkumo deklaracijų, privačių interesų deklaracijų) nepateikimo iki pirkimų procedūrų pradžios, dėl rinkos tyrimo 

atlikimo, dokumentuose fiksuotų duomenų tikslumo ir kt.). Dėl minėtų kitų 2-jų viešųjų pirkimų vertinimų atvejų, kuomet Vertinimo išvados nebuvo 

surašomos, pirkimų vykdytojui nedelsiant buvo pateiktos pastabos dėl pirkime vykdytų procedūrų ir galimų rizikų toliau vykdant konkrečių pirkimų 

procedūras (šių pirkimų procedūros buvo nutrauktos ir pirkimai skelbiami iš naujo). Be minėtų vertinimų, taip pat 2021 metais buvo atliekama stebėsena 

ir dėl kitų vykdomų viešųjų pirkimų procedūrų, susipažįstama su pirkimo dokumentais, vertinami galimi rizikos veiksniai.  Buvo pateikta nuomonė (PD 

VPV) su siūlymais dėl viešųjų pirkimų būdu įsigyjamų paslaugų iš policijos darbuotojų, teikiamos nuomonės pirkimų komisijai dėl įstaigoje gautų 

pretenzijų ir pan. Taip pat buvo atliekama PD viešųjų pirkimų komisijos narių  nešališkumo, konfidencialumo deklaracijų teikimo stebėsena, viešųjų 

pirkimų procedūrose dalyvaujančių policijos darbuotojų privačių interesų deklaravimo  kontrolė, teikta metodinė pagalba. 2021 m. policijos įstaigose (be 

PD) atlikti iš viso 5 viešųjų pirkimų vertinimai. Šiose policijos įstaigose vertintuose pirkimuose esminių teisės aktų pažeidimų nenustatyta. 

PAGD.  Atliktos 11 pirkimų prevencinių patikrų. Pažeidimų nenustatyta. 

VSAT. 2021 m. atsižvelgiant į viešųjų pirkimų rizikos kriterijų, kad viešuosiuose pirkimuose dalyvavo vienas tiekėjas, buvo sudaryta anoniminė anketa 

bei išsiųsta 30 viešajame pirkime dalyvavusiems subjektams anonimiškai pateikti informaciją dėl vykdytų viešųjų pirkimų. Informacijos dėl neskaidriai 

vykusių pirkimų negauta.  

VST. Atlikti 9 prevencinės kontrolės patikrinimai, nustatyti neesminiai neatitikimai teisės aktų nuostatoms, pateiktos išvados ir pasiūlymai veiklos 

tobulinimui. Bendras atliktų per pusmetį tarptautinių ir supaprastintų pirkimų skaičius – 18, pažeidimų nenustatyta. 

2021 m. gegužės mėn. gauta Viešųjų pirkimų tarnybos išvada dėl 2020 m. atliktų prevencinių patikrinimų, kurioje patvirtinama, kad 2020 m. atliekant 

prevencinius patikrinimus, 2-juose pirkimuose nustatyti pažeidimai. Atsižvelgiant į tai, atlikus tarnybinį patikrinimą, 10 darbuotojų įspėta. 

TVŪD viešųjų pirkimų prevencinė kontrolės komisija įvertino: 1) planuojamą viešąjį pirkimą „Dokumentų kopijavimo ir spausdinimo paslauga“ pirkimo 

pradžios etape iki pirkimo sąlygų patvirtinimo (patikrinant pirkimo dokumentų specialiąsias sąlygas). Komisija pastabų neturėjo.  

2) „Pjaunančios vielos „Concertina“ tiesimo ir montavimo darbų viešojo pirkimo dokumentų specialiąsias sąlygas. Komisija nustatė netikslumų, tačiau 

jie netraktuotini kaip esminiai pažeidimai.  

3. „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių 

apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN): ĮKNR sąsajos su ECRIS-TCN sukūrimo paslaugos (Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registro integracijos su ECRIS-TCN sistema ir Sąveikumo sistemos komponentais pagal ECRIS-TCN ir Sąveikumo reglamentus sukūrimo ir 

modifikavimo paslaugos“ prevencinę patikrą pirkimo procedūrų vykdymo nuo pirkimo sąlygų patvirtinimo iki pirkimo sutarties rengimo etape 

(patikrinant pasiūlymų vertinimo procedūras). Komisija, patikrinusi pasiūlymų vertinimo procedūras, esminių pastabų dėl jų neturėjo.   

JTS. Prevencinę kontrolę atliekantis asmuo, vadovaudamasis JTS Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo, patvirtinto JTS 

direktorės 2018-03-21 įsakymu Nr. IV-22, 13 punktu, nuolat vykdo vykstančių viešųjų pirkimų prevencines patikras. 2021 m. nebuvo nustatyta 

pažeidimų vykdant viešuosius pirkimus.  

„Regitra“, „Dainava“, „Pušynas“, „Sporto rūmai“ vykdant viešųjų pirkimų priežiūrą, pažeidimų nebuvo nustatyta. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-2 reikšmė pasiekta. 

1.16. Kiekvienais metais, 

vadovaujantis vidaus reikalų 

ministro 2020 m. rugpjūčio 10 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Kiekvienų 

metų sausio 

30 d.  

Pateikti duomenys sudarys sąlygas 

tolesnei jų analizei atlikti, 

rekomendacijoms parengti.  

Įstaigų viešųjų pirkimų analizės pateikiamos 

KPVTS. 



15 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

d. įsakymu Nr. 1V-773, 

patvirtinta forma, VRM 

KPVTS teikti ataskaitą apie 

įstaigos atliktus viešuosius 

pirkimus. 

Įstaigoms, savarankiškai 

vykdančioms pirkimus, 

KPVTS ataskaitą apie 

pirkimus teikti vykdant vidaus 

reikalų ministro 2017 m. 

gegužės 25 d. pavedimą Nr. 

1VPR-16, pagal VRM KPVTS 

prašomą formą. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Vadovaujantis vidaus reikalų ministro 2010-12-28 įsakymu Nr. 1V-809 (pakeitimas: 2020-08-10 įsakymas 1V-773) ir vidaus reikalų ministro 2017-05-

25 pavedimu Nr. 1VPR-16 įstaigos informaciją apie vykdytus pirkimus pateikė VRM KPVTS. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-3 reikšmė pasiekta. 

1.17. Vadovaujantis reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 

125 straipsnio 4 dalies c 

punkto nuostatomis, 

atsižvelgiant į Europos 

Komisijos parengtas 

Rekomendacijas dėl 

sukčiavimo rizikos vertinimo 

ir efektyvių bei proporcingų 

kovos su sukčiavimu 

priemonių atlikti sukčiavimo 

rizikos vertinimą ir nustatyti 

sukčiavimo prevencijos 

priemones. 

VRM 

Regioninės 

politikos grupė 

(toliau –RPG), 

VRM Europos 

Sąjungos 

investicijų ir 

tarptautinių 

programų 

departamentas 

(toliau –

ESITPD) 

Kiekvienais 

metais iki 

gruodžio 31 d.  

Sudarytos sąlygos efektyviau 

atskleisti korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas ir užtikrinti 

atsakomybės neišvengiamumą. 

Atliktas sukčiavimo rizikos vertinimas ir  

nustatytos sukčiavimo prevencijos 

priemonės. 

 

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Reguliariai atliekamos 2014-2020 m. INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos ir EKP bendradarbiavimo per sieną 

programų (Latvija–Lietuva–Baltarusija ir Lietuva–Rusija) rizikos vertinimų peržiūros, iš jų vėliausia, atlikta 2021 m. Lietuvos ir Lenkijos programos 

(2021-11-29, Nr. 1VL-2654), o iki 2022-02-15 planuojamos atlikti EKP programų rizikos vertinimo peržiūros. 



16 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

ESITPD Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos skyriuje reguliariai atliekama funkcijų rizikų analizė, nustatomos probleminės sritys, 

kurioms parengiamas rizikų valdymo priemonių įgyvendinimo planas.  

Valstybės kontrolė atliko VRM nuo 2020-07-01 taikytų kovos su sukčiavimo priemonių tinkamumo ir veikimo efektyvumo auditą, kurio metu pažeidimų 

nebuvo nustatyta. Vidaus saugumo fondo programos įgyvendinimo rizikų vertinimas atliekamas reguliariai, rizikos automatiškai įvertinamos VSF 

informacinėje sistemoje vertinant VSF projektų įgyvendinimo rizikas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-4 reikšmė pasiekta. 

2. Tikslas – šalinti korupcijos rizikos veiksnius, išaiškintus atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, tarnybinius patikrinimus ir įgyvendinant išvadose 

dėl korupcijos rizikos analizės pateiktas korupcijos prevencijos priemones VRM ir VRM pavaldžių įstaigų veiklos srityse, tobulinti teisinį reglamentavimą ir 

įgyvendinti kitas korupcijos prevencijos priemones, siekiant mažinti galimas korupcijos apraiškas. 

Siekiami rezultatai: 

1. Pašalinti korupcijos rizikos veiksniai, išaiškinti atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir tarnybinius patikrinimus. Įgyvendintos išvadose dėl 

korupcijos rizikos analizės pateiktos korupcijos prevencijos priemonės. 

2. Patobulintas vidaus reikalų ministrui priskirtų valdymo sričių teisinis reguliavimas, siekiant mažinti korupcijos apraiškų tikimybę. 

2.1. Korupcijos prevencijos 

įstatymo nustatyta tvarka atlikti 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą VRM ir 

VRM pavaldžių įstaigų veiklos 

srityse. 

KPVTS, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtis  

Veiklos sričių antikorupcinė 

analizė ir vertinimas padės 

nustatyti svarbiausius korupcijos 

rizikos veiksnius veiklos srityse 

(teisės aktų spragas, tobulintinas 

administracines procedūras, 

sprendimų priėmimo tvarką ar 

pan.) ir imtis reikiamų korupcijos 

prevencijos priemonių 

nustatytoms korupcijos grėsmėms 

mažinti ar šalinti. 

 

Atliktas vertinimas ir nustatyti korupcijos 

rizikos veiksniai.  

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 
2021 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas šiose įstaigų veiklos srityse: 

VRM. Įslaptintos informacijos  administravimas Vidaus reikalų ministerijoje. 

PD. Asmenų aptarnavimas asmeniui atvykus į policijos įstaigą ir policijos pareigūnams reaguojant į pranešimus įvykio vietoje. 

PAGD. Civilinės saugos būklės valstybės ir savivaldybių institucijose, kitose įstaigose ir ūkio subjektuose patikrinimų organizavimas ir atlikimas. 

FNTT. Specialiosios paskirties įrangos, skirtos naudoti kriminalinėje žvalgyboje, apskaita, perdavimas, išdavimas, panaudojimas ir priėmimas. 

VSAT. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis priėmimo į VSAT proceso organizavimas ir darbo užmokesčio nustatymas. 

VST. Tarnybos įgyto turto, tame tarpe ir nekilnojamojo, apskaitos organizavimas ir tvarkymas. 

RPD. Tikslinių teritorijų vystymo programų ataskaitų rengimas. 

VTD. Centralizuota valstybės tarnautojų atranka: dokumentų priėmimas, jų vertinimas, atrankos komisijoje  proceso vykdymas. 

IRD. Ilgalaikio, trumpalaikio materialiojo turto pripažinimas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymas ir likvidavimas. 



17 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

TVŪD. Valstybės turto valdymas, naudojimas, disponavimas juo. 

MD. Užsieniečių kontrolė. 

ADIC. Asmens dokumentų išrašymo centro automatizuotai tvarkomų asmens duomenų, reikalingų asmens dokumentams išrašyti, apsauga. 

MC. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimas. 

JTS. Buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė. (Mokėjimo paraiškų paruošimas ir teikimas Programų įgyvendinime dalyvaujančioms 

institucijoms). 

„Regitra“. Klientų aptarnavimas įmonės padaliniuose. Transporto priemonės savininko deklaravimo kodo (SDK) išdavimas.  

„Dainava“. Viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pildymo, deklaracijose pateiktų duomenų kontrolės proceso organizavimas.  

„Pušynas“. Asmens apsaugos priemonių įsigijimas, apskaita ir pristatymas. Darbo sutarčių vykdymas karantino Lietuvos Respublikoje metu. 

„Orkestras“. Kūrybinių darbuotojų, dirbančių pagal neterminuotas darbo sutartis, atestacijos vykdymas.  

„Sporto rūmai“. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo, trumpalaikio materialiojo turto inventorizavimas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-1 reikšmė pasiekta. 

2.2.  Parengti motyvuotą išvadą dėl 

Vidaus reikalų ministerijos ir 

vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse 

veikiančių įstaigų veiklos 

sričių, kuriose yra korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo rezultatų ir ją 

pateikti STT. 

KPVTS Iki kiekvienų 

metų lapkričio  

31 d. 

Vidaus reikalų ministras 

informuotas apie VRM ir VRM 

pavaldžių įstaigų veikloje 

einamaisiais metais išaiškintas 

korupcijos grėsmes ir priemones, 

kurias numatoma įgyvendinti 

korupcijos rizikos veiksniams 

pašalinti ar sumažinti. 

Parengta motyvuota išvada ir pateikta STT. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  
Išvada dėl Vidaus reikalų ministerijos ir vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų veiklos sričių, kuriose yra korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, STT pateikta 2021-12-14. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-2 reikšmė pasiekta. 

2.3. Vykdyti VRM parengtose 

motyvuotose išvadose dėl 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų 

veiklos sričių, kuriose yra 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, pasiūlytas korupcijos 

riziką mažinančias priemones: 

    



18 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.1. Pakeisti VSAT tarnybinių 

lengvųjų automobilių ir kitų 

tarnybinių transporto 

priemonių naudojimo taisykles, 

patvirtintas VSAT vado 2012 

m. balandžio 10 įsakymu 

Nr.  4 -300 „Dėl VSAT prie LR 

VRM tarnybinių lengvųjų 

automobilių ir kitų tarnybinių 

transporto priemonių 

naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

VSAT 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Bus nustatytas aiškus ir vienodas 

tarnybinių transporto priemonių 

techninės priežiūros ir remonto 

reglamentavimas visiems VSAT 

padaliniams. 

 

 

Pakeistos VSAT tarnybinių lengvųjų 

automobilių ir kitų tarnybinių transporto 

priemonių naudojimo taisyklės, patvirtintos 

VSAT vado 2012 m. balandžio 10 įsakymu 

Nr. 4-300 „Dėl Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos tarnybinių lengvųjų 

automobilių ir kitų tarnybinių transporto 

priemonių naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Patvirtintas Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos tarnybinių transporto priemonių naudojimo tvarkos 

aprašas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-3 reikšmė pasiekta. 

2.3.2. Parengti VSAT tarnybinių 

transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto paslaugų 

bei detalių viešųjų pirkimų 

vykdymo inicijavimo 

rekomendacijas. 

VSAT 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Detaliai reglamentuotos VSAT  

transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto paslaugų bei 

detalių viešųjų pirkimų vykdymo 

procedūros. 

Parengtos VSAT tarnybinių transporto 

priemonių techninės priežiūros ir remonto 

paslaugų bei detalių viešųjų pirkimų 

vykdymo inicijavimo rekomendacijos. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Parengtas 2019 m. gruodžio 20 d. vado įsakymas Nr. K-4414 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

tarnybinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-4 reikšmė pasiekta. 

2.3.3. Reglamentuoti pagal panaudos 

ir subnuomos sutartis valdomų 

tarnybinių automobilių 

naudojimą (FNTT transporto 

priemonių naudojimo 

taisyklėse įrašyti atskirą 

nuostatą, reglamentuojančią 

FNTT laikinai  valdomų 

FNTT 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas aiškus teisinis 

reglamentavimas, nustatantis 

pagal panaudos ir subnuomos 

sutartis FNTT valdomų tarnybinių 

automobilių naudojimą. 

Pakeistos FNTT transporto priemonių 

naudojimo taisyklės, patvirtintos FNTT 

direktoriaus 2008 m. kovo 28 d. įsakymu 

Nr.  38-V „Dėl Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos tarnybinių ir 

netarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklių patvirtinimo“. 



19 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

(panaudos, subnuomos 

pagrindais) transporto 

priemonių naudojimą, kiek jo 

nereglamentuoja TVŪD prie 

LR VRM transporto priemonių 

naudojimo taisyklės, 

patvirtintos TVŪD direktoriaus 

2016 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 8V-221 „Dėl 

Turto valdymo ir ūkio 

departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos transporto 

priemonių naudojimo taisyklių 

patvirtinimo”). 

 

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

FNTT direktorius 2019-03-06 įsakymas Nr. V-44 „Dėl Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2008 m. kovo 28 d. įsakymo „Dėl Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos tarnybinių 

ir netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių“ pakeitimo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-5 reikšmė pasiekta. 

2.3.4. Tobulinti valstybės įmonės 

„Regitra“ (toliau – VĮ 

„Regitra“) generalinio 

direktoriaus 2007 m. spalio 25 

d. įsakymu Nr.V-116 

patvirtintas VĮ „Regitra“ 

tarnybinių bei specialiosios 

paskirties transporto priemonių 

naudojimo taisykles. 

 

VĮ „Regitra“  2020 m. 

gruodžio 1 d. 

Teisės aktas bus papildytas 

aiškiomis nuostatomis, kuriose bus 

nurodoma, kas konkrečiai vykdo 

tarnybinio transporto naudojimo 

pagal paskirtį, taip pat saugojimo 

ir žymėjimo kontrolę.  

Pakeistos VĮ „Regitra“ generalinio 

direktoriaus 2007 m. spalio 25 d. įsakymu 

Nr.V-116 patvirtintos VĮ „Regitra“ 

tarnybinių bei specialiosios paskirties 

transporto priemonių naudojimo taisyklės.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  

2020-12-29 patvirtintos naujos redakcijos Tarnybinių transporto priemonių naudojimo taisyklės. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-6 reikšmė pasiekta. 



20 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.5. Papildyti VĮ „Regitra“ 

padalinių nuostatus ir 

atitinkamų darbuotojų 

pareigybių aprašymus 

numatant, kad jie vykdo 

tarnybinio transporto 

naudojimo, saugojimo ir 

žymėjimo kontrolę. 

 

VĮ „Regitra“ 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta efektyvesnė tarnybinio 

transporto naudojimo, saugojimo 

ir žymėjimo kontrolė. 

 

Pakeisti VĮ „Regitra“ padalinių nuostatai ir 

atitinkamų darbuotojų pareigybių 

aprašymai. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Papildyti VĮ „Regitra“ Administravimo departamento Turto valdymo skyriaus nuostatai, darbuotojų, atsakingų už tarnybinio transporto naudojimo, 

saugojimo ir žymėjimo kontrolę, pareiginės instrukcijos.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-7 reikšmė pasiekta. 

2.3.6. Parengti ir patvirtinti teisės 

aktą, reglamentuojantį VĮ 

„Regitra“  darbuotojų, 

vykdančių Kelių transporto 

priemonių registro (toliau – 

KTPR) ir Kelių transporto 

priemonių vairuotojų registro 

(toliau – KTPVR) tvarkymo 

funkcijas, sprendimų priėmimo 

kontrolės įgyvendinimo tvarką. 

VĮ „Regitra“ 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Atsižvelgiant į patvirtintame 

teisės akte nustatytus kriterijus, 

bus vienodai vertinamas VĮ 

„Regitra“ darbuotojų veiklos bei 

sprendimų priėmimo 

objektyvumas, skaidrumas, 

veiksmingumas ir 

ekonomiškumas. 

Patvirtintas teisės aktas, reglamentuojantis 

VĮ „Regitra“ darbuotojų, vykdančių KTPR 

ir KTPVR tvarkymo funkcijas, sprendimų 

priėmimo priežiūros bei kontrolės 

įgyvendinimo tvarką. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Parengtas VĮ „Regitra“ darbuotojų, vykdančių Kelių transporto priemonių registro ir Kelių transporto priemonių vairuotojų registro tvarkymo funkcijas, 

sprendimų priėmimo kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas generalinio direktoriaus 2019 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. V-103. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-8 reikšmė pasiekta. 

2.3.7. Neteko galios nuo 2020 m. kovo 30 d., įsakymas Nr. 1V-291 



21 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.8. Parengti Migracijos 

departamento prie VRM (toliau 

– MD) direktoriaus įsakymą 

dėl leidimų laikinai gyventi 

išdavimo instrukcijos 

patvirtinimo. 

MD 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Teisės akte bus apibrėžtos  

nuostatos dėl nustatomo „pagrįsto 

termino“ trūkstamiems 

duomenims ir dokumentams 

pateikti – bus nurodyta, kokiais 

kriterijais vadovaujantis ir koks 

terminas gali būti nustatomas, ar 

yra galimybė nustatytą terminą 

pratęsti, taip pat nustatyta, kad turi 

būti užsieniečiui išsiųstas 

pranešimas apie prašymo 

nagrinėjimo termino sustabdymą. 

MD direktoriaus įsakymu patvirtinta 

leidimų laikinai gyventi išdavimo 

instrukcija. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Parengta  leidimų laikinai gyventi prašymo priėmimo atmintinė, kuri nuolat atnaujinama atsižvelgiant į MIGRIS kūrimo eigą. Leidimų laikinai gyventi 

prašymo nagrinėjimo atmintinės bus rengiamos MIGRIO trečiame etape, kai bus kuriami MIGRIS procesai dėl leidimų laikinai gyventi prašymo 

nagrinėjimo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-10 reikšmė pasiekta. 

2.3.9. Parengti MD vidaus kontrolės 

aprašo, patvirtinto MD 

direktoriaus 2017 m. kovo17 d. 

įsakymu Nr. 3K-41 „Dėl 

Migracijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos vidaus 

kontrolės aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Kontrolės aprašas), 

keitimo projektą ir pateikti jį 

tvirtinti MD direktoriui. 

MD 2020 m. 

gruodžio 1 d.  

Bus aiškiai detalizuoti kontrolės 

veiksmai, apimtis, periodiškumas, 

atsakingi asmenys ir kt. 

Pakeistas Kontrolės aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  

Parengtas ir Migracijos departamento direktoriaus 2020-12-31 įsakymu Nr. 3K-347 patvirtinta MD vidaus kontrolės politika. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-11 reikšmė pasiekta 



22 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.10. Parengti prašymų dėl leidimų 

laikinai gyventi (pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 str. 1 d. 41 p.) 

nagrinėjimo atmintinę. 

MD 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Atmintinėje bus nuosekliai 

išdėstyta prašymo nagrinėjimo 

eiga, terminai ir valstybės 

tarnautojo veiksmai ir taip 

padidinta priimamų sprendimų 

kokybė ir užtikrinta, kad prašymai 

bus išnagrinėti teisės aktuose 

nustatytais terminais. 

 

Parengta Prašymų dėl leidimų laikinai 

gyventi nagrinėjimo atmintinė. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Parengta prašymo išduoti / pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 d. 41 p. nurodytu pagrindu nagrinėjimo atmintinė. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-12 reikšmė pasiekta. 

2.3.11. Parengti ir patvirtinti 

pareigūnų siuntimo į asmens 

sveikatos priežiūros įstaigas, 

kurių savininko teises ir 

pareigas įgyvendina VRM, 

tvarkos aprašą. 

VRM Medicinos 

centras (toliau – 

MC) 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta skaidri pareigūnų 

siuntimo į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina 

VRM, tvarka. 

Parengtas ir patvirtintas pareigūnų siuntimo 

į asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina 

VRM, tvarkos aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

MC direktoriaus 2020-01-08 įsakymu Nr. DI-10 patvirtinta „Pareigūnų siuntimo ir patekimo į reabilitacijos įstaigas tvarka“ (pakeitimai 2020-05-07). 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-13 reikšmė pasiekta. 

2.3.12. Parengti ir patvirtinti MC 

internetinės registracijos į 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas, kurių savininko teises 

ir pareigas įgyvendina VRM, 

sistemos naudojimo (-si) 

taisykles. 

MC 

 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas skaidrumas, 

naudojantis MC internetinės 

registracijos į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina 

VRM, sistema. 

Parengtos MC internetinės registracijos į 

asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina 

VRM, sistemos naudojimo (-si) taisyklės. 



23 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

MC direktoriaus 2020-01-08 įsakymu Nr. 4R-10 patvirtintas Internetinės registracijos į asmens sveikatos priežiūros įstaigas, kurių savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerija ir (ar) turto valdymo ir ūkio departamentas prie Lietuvos Respublikos Vidaus 

reikalų ministerijos tvarkos aprašas (pakeitimas 2020-05-07 Nr. 4R-74) 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-14 reikšmė pasiekta. 

2.3.13. Pakeisti MC direktoriaus 2016 

m. kovo 3 d. įsakymą 

Nr.  4R - 25 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Medicinos centro 

Centrinės medicinos 

ekspertizės komisijos narių 

nusišalinimo nuo ekspertizės 

atlikimo procedūros 

patvirtinimo“.  

 

MC 

 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiškiai aprašyta CMEK 

pirmininko-gydytojo 

nu(si)šalinimo procedūra.  

 

Pakeistas MC direktoriaus 2016 m. kovo 3 

d. įsakymas Nr. 4R-25 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centro Centrinės medicinos 

ekspertizės komisijos narių nusišalinimo 

nuo ekspertizės atlikimo procedūros 

patvirtinimo“. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

MC direktoriaus 2017-02-03 įsakymas Nr. 4R-10 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Medicinos centro Centrinės medicinos 

ekspertizės komisijos narių nusišalinimo/nušalinimo nuo ekspertizės atlikimo procedūros patvirtinimo“, kuriame nustatytos reikalingos procedūros. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-15 reikšmė pasiekta. 

2.3.14. Parengti ir patvirtinti VšĮ 

Vilniaus kultūros, pramogų ir 

sporto rūmų ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo, 

trumpalaikio turto, pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo 

tvarkos aprašą su atitinkančiais 

priedais. 

 

VšĮ Vilniaus 

kultūros, 

pramogų ir 

sporto rūmai 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Nuosekliai detalizuota ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo, 

trumpalaikio turto, pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti, nurašymo ir 

likvidavimo procedūra. 

 

Parengtas ir patvirtintas VšĮ Vilniaus 

kultūros, pramogų ir sporto rūmų ilgalaikio 

materialiojo ir nematerialiojo, trumpalaikio 

turto, pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas su 

atitinkančiais priedais. 

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Įtraukta į įstaigos Apskaitos politiką, patvirtintą VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų direktoriaus 2018-12-31 įsakymu Nr. 3V-23.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-16 reikšmė pasiekta 



24 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.15. Pakeisti pareigybių aprašymus, 

nustatant vykdomų funkcijų 

sąsają su TVŪD 

administracijos padalinio 

nuostatuose numatytais 

uždaviniais ir funkcijomis. 

 

TVŪD 2019 m. 

birželio 1 d. 

Pareigybių aprašymuose 

nustatytos darbuotojų funkcijos 

turės tiesiogines sąsajas su TVŪD  

administracijos padalinio ir TVŪD 

nuostatuose numatytais 

uždaviniais. 

Pakeisti atitinkamų TVŪD darbuotojų 

pareigybių aprašymai. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

TVŪD direktoriaus 2018-12-19 įsakymu Nr. 8V-271 „Dėl Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

valstybės tarnautojų pareigybių sąrašo ir pareigybių aprašymų patvirtinimo” pakeisti pareigybių aprašymai. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-17 reikšmė pasiekta. 

2.3.16. Parengti 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros 

departamente prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – 

RPD) vidaus procedūrų aprašo, 

patvirtinto RPD direktoriaus 

2015 m. sausio 8 d. įsakymu 

Nr. 51V-3 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros 

departamente prie Vidaus 

reikalų ministerijos vidaus 

procedūrų aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Vidaus  

procedūrų aprašas), pakeitimo 

projektą. 

 

RPD 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

RPD vidaus procedūrų apraše bus 

aiškiai detalizuotos procedūros,  

kai tvirtinantysis RPD darbuotojas 

nepritaria parengtai projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvadai. 

 

  

Pakeistas Vidaus procedūrų aprašas.  

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 



25 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

RPD direktoriaus 2019-03-22 įsakymu Nr. 51V-12 patvirtintas RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašo pakeitimas, kuriame detalizuotos procedūros, 

kai tvirtinantysis RPD prie VRM darbuotojas nepritaria parengtai projektinio pasiūlymo vertinimo išvadai (pakeistas RPD prie VRM vidaus procedūrų 

aprašo 36 punktas). 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-18 reikšmė pasiekta. 

2.3.17. Parengti ir patvirtinti projektų 

valdymo aprašą, detalizuojantį 

projektų, susijusių su 

informacinių sistemų 

programinės įrangos sukūrimu, 

programinės įrangos ir 

techninės įrangos 

modernizavimu, įsigijimu, 

inicijavimą, vykdymą ir 

kontrolę (toliau – Projektų 

valdymo aprašas).  

 

Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

prie VRM 

(toliau – IRD) 

2020 m. 

gruodžio 1 d. 

Detalizuotas projektų 

inicijavimas, vykdymas, kontrolė; 

nustatyti kriterijai, kuriais 

vadovaujantis steigiama projekto 

valdymo grupė ir (ar) projekto 

priežiūros grupė; teikiamų 

pasiūlymų, inicijuojančių projektų 

rengimą, svarstymą / aprobavimą 

pavedant Veiklos planavimo ir 

strateginių spendimų grupei. 

Parengtas ir patvirtintas Projektų valdymo 

aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Parengtas ir IRD direktoriaus 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. 5V-12 patvirtintas Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos įgyvendinamų projektų valdymo tvarkos aprašas.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-19 reikšmė pasiekta. 

2.3.18. Pakeisti Viešųjų pirkimų 

organizavimo, vykdymo ir 

vidaus kontrolės tvarkos 

aprašą, patvirtintą VšĮ 

Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centro 

„Dainava“ (toliau – Centras 

„Dainava“) direktorės 2017 m. 

liepos 3 d. įsakymu Nr. A-46 

„Dėl viešųjų pirkimų 

organizavimo, vykdymo, ir 

vidaus kontrolės tvarko aprašo 

VšĮ Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centre 

„Dainava“ patvirtinimo“. 

Centras 

„Dainava“  

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas aiškus teisinis 

reglamentavimas, kuriame 

įteisintas reikalavimas pirkimų 

iniciatoriams atlikti tiekėjų 

vertinimą (kai buvo vykdyta 

neskelbiama apklausa ir sudaryta 

rašytinė sutartis), nustatyti tokio 

vertinimo kriterijai, fiksuoti 

vertinimo rezultatai. Taip bus 

užkirstas kelias kviesti dalyvauti 

neskelbiamuose pirkimuose 

nepatikimus tiekėjus, aiškiai 

nustatyta rinkos tyrimo atlikimo 

tvarka ir laikas.  

 

Pakeistas Viešųjų pirkimų organizavimo, 

vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos 

aprašas, patvirtintas Centro „Dainava“ 

direktorės 2017 m. liepos 3 d. įsakymu 

Nr.  A-46 „Dėl viešųjų pirkimų 

organizavimo, vykdymo ir vidaus kontrolės 

tvarkos aprašo VšĮ Valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų mokymo centre 

„Dainava“ patvirtinimo“. 



26 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Viešųjų pirkimų organizavimo, vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas pakeistas Centro „Dainava“ direktoriaus 2019-12-31 įsakymu Nr. A-90. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-20 reikšmė pasiekta. 

2.3.19. Pakeisti Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie LR 

VRM (toliau – VSAT) 

bendradarbiavimo su Europos 

sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūra tvarkos aprašą, 

patvirtintą VSAT vado 2017 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. 4-

209. 

VSAT 2020 m. 

birželio 30 d. 

1) visuose VSAT padaliniuose 

suvienodintos atrankų ir siuntimų 

organizavimo procedūros; 

2) tiksliai aprašytos atrankų ir 

siuntimų organizavimo 

procedūros, jų įvykdymo terminai 

bei aiškiai apibrėžta atsakomybė;  

3)nustatytos kontrolės (priežiūros) 

skaidrumo ir objektyvumo 

užtikrinimo priemonės ir kt. 

Pakeistas VSAT bendradarbiavimo su 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos 

agentūra tvarkos aprašas, patvirtintas VSAT 

vado 2017 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 4-

209. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

2020-02-07 patvirtintas VSAT vado įsakymas Nr. 4-61 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

bendradarbiavimo su Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra“ bei 2020-02-24 patvirtintas VSAT vado  įsakymas Nr. 4-89 „Dėl Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atrankos į Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros nuolatinį korpusą ir 

jos  organizuojamus mokymus tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuris 2020-12-23 VSAT vado  įsakymu Nr. 4-467 pakeistas, jame aiškiau apibrėžiant 

atrankos kriterijus. Minėtais įsakymais VSAT padaliniuose suvienodintos atrankų ir siuntimų į mokymus organizavimo procedūros, aprašytos atrankų ir 

siuntimų į mokymus organizavimo procedūros, jų įvykdymo terminai bei aiškiai apibrėžta atsakomybė ir kt. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-21 reikšmė pasiekta. 

2.3.20. Pakeistas Neteisėtos paramos 

gavimo ir panaudojimo 

analizės atlikimo tvarkos 

aprašą (toliau – Analizės 

aprašas), patvirtintą Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos 

prie VRM direktoriaus 2014 m. 

rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. V-

170, nustatant aiškius Analizės 

aprašo taikymo pagrindus bei 

tinkamos procedūros atlikimą 

ir kt. detalizuojant analizės 

atlikimo terminų pratęsimų 

periodiškumą ir kt.  

FNTT 2020 m. 

birželio 30 d. 

1) nustatyti aiškūs Aprašo 

taikymo pagrindai, eliminuojant 

galimybę Aprašą taikyti 

nagrinėjant skundus, pareiškimus 

ar pranešimus apie nusikalstamą 

veiką arba patiems pareigūnams 

nustačius nusikalstamos veikos 

požymius;  

2) nustatytos aiškios analizės 

atlikimo procedūros, jų atlikimo 

terminai ir terminų pratęsimo 

galimybės;  

3) nustatytas aiškus kontrolės 

mechanizmas ir kt. 

Pakeistas Analizės aprašas, patvirtintas 

FNTT direktoriaus 2014 m. rugsėjo 25 d. 

įsakymu Nr. V-170. 



27 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Tarnybos direktoriaus 2020-05-18 įsakymu Nr. V-71 pakeistas Neteisėtos paramos gavimo ir panaudojimo analizės atlikimo tvarkos aprašas (patvirtinta 

nauja redakcija). 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-22 reikšmė pasiekta. 

2.3.21. Pakeisti Asmens duomenų 

tvarkymo policijos įstaigose 

taisykles, patvirtintas Lietuvos 

policijos generalinio komisaro 

2015 spalio 28 d. įsakymu 

Nr. 5-V-964 

PD 2020 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta Asmens duomenų 

tvarkymo policijos įstaigose 

taisyklių atitiktis Reglamento 

(ES) 2016/679) ir Direktyvos (ES) 

2016/680 nuostatoms. 

Pakeistos Asmens duomenų tvarkymo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2015 spalio 28 d. 

įsakymu Nr. 5-V-964. 

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Atliktas Asmens duomenų tvarkymo taisyklių atnaujinimo procesas užtikrinant atitikimą Europos Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. 

Reglamentui (ES) 2016/679 ir Direktyvai (ES) 2016/680. Parengtas ir pateiktas tvirtinimui Asmens duomenų tvarkymo taisyklių projektas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-23 reikšmė pasiekta. 

2.3.22. Pakeisti Vidaus reikalų 

informacinės sistemos 

centrinio duomenų banko 

duomenų tvarkymo kontrolės 

policijoje tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2005 m. 

gruodžio 26 d. įsakymu Nr. 5-

V-328. 

PD 2020 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas aiškus teisinis 

reglamentavimas, nustatytos 

aiškios naudotojų asmens 

duomenų peržiūros, veiksmų 

teisėtumo patikrinimo procedūros. 

Pakeistas Vidaus reikalų informacinės  

sistemos centrinio duomenų banko 

duomenų tvarkymo kontrolės policijoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

policijos generalinio komisaro 2005 m. 

gruodžio 26 d. įsakymu Nr. 5-V-328. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Atlikta naudotojų asmens duomenų peržiūros, veiksmų teisėtumo patikrinimo procedūrų koregavimo ir atnaujinimo analizė. Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2021-01-15 įsakymu Nr. 5-V-31 patvirtintas Policijos informacinių sistemų ir registrų ir Vidaus reikalų informacinės sistemos 

tvarkymo kontrolės policijoje tvarkos aprašas. 
 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-24 reikšmė pasiekta. 

2.3.23. Pakeisti Ugniagesių gelbėtojų 

mokyklos nuotolinio mokymo 

organizavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Ugniagesių 

gelbėtojų mokyklos viršininko 

PAGD  2020 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiškiai reglamentavus, kas ir kaip 

vertina nuotoliniu būdu 

besimokančių dalyvių mokymosi 

rezultatus, bus užkirstas kelias 

galimiems piktnaudžiavimo 

atvejams. 

Pakeistas Ugniagesių gelbėtojų mokyklos 

nuotolinio mokymo organizavimo tvarkos 

aprašas. 



28 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2017 m. birželio 29 d. įsakymu 

Nr. 4-82.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Ugniagesių gelbėtojų mokyklos viršininko 2020-02-20 įsakymu Nr. 4-23 pakeistas Ugniagesių gelbėtojų mokyklos nuotolinio mokymo organizavimo 

tvarkos aprašas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-25 reikšmė pasiekta. 

2.3.24 Neteko galios nuo 2021 m. kovo 17 d., įsakymas Nr. 1V-207 

2.3.25. Parengti detalų prašymų dėl 

Lietuvos Respublikos 

pilietybės ir prie jų pridedamų 

dokumentų priėmimo proceso 

MD (teritoriniuose 

padaliniuose) aprašymą. 

MD 2020 m. 

birželio 30 d. 

Bus suvienodinta asmenų 

aptarnavimo MD (teritoriniuose 

padaliniuose)  praktika, 

užtikrintas aiškus ir skaidrus 

dokumentų priėmimo procesas, 

nustatyti aiškūs MD darbuotojo, 

priimančio prašymą dėl Lietuvos 

Respublikos pilietybės, veiksmai. 

Parengta prašymų dėl Lietuvos Respublikos 

pilietybės ir prie jų pridedamų dokumentų 

priėmimo MD (teritoriniuose padaliniuose) 

atmintinė. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
2020-05-11 MD teritoriniams padaliniams buvo parengta ir išplatinta Lietuvos Respublikos pilietybės klausimais prašymų priėmimo atmintinė. Ji taip 

pat  pasiekiama ir Migracijos departamento žinių bazėje. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-27 reikšmė pasiekta. 

2.3.26. Peržiūrėti TVŪD valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių aprašymus ir 

patikslinti (atskirti) juose 

sutarčių vykdymo ir sutarčių 

kontrolės funkcijas. 

TVŪD 2020 m. 

birželio 30 d. 

Užtikrintas finansų kontrolės 

procedūrų nuoseklus laikymasis, 

išvengta galimų korupcijos rizikos 

veiksnių. 

Pakeisti ir patvirtinti pareigybių aprašymai. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  
Pakeisti pareigybių aprašymai, atskiriant sutarčių vykdymo ir kontrolės funkcijas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-28 reikšmė pasiekta. 



29 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.27. Priimti teisės aktą, 

reglamentuojantį ugniasienės 

taisyklių kūrimą, keitimą ir 

naikinimą. 

IRD 2021 m. 

rugsėjo 30 d. 

Ugniasienes administruojantiems 

specialistams bus nustatytos 

aiškios procedūros, 

reglamentuojančios ugniasienės 

taisyklių kūrimą. 

IRD direktoriaus įsakymu patvirtintos 

procedūros, reglamentuojančios ugniasienės 

taisyklių kūrimą, keitimą ir naikinimą. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta.  

IRD direktoriaus 2022-03-09 įsakymu Nr. 5V-18 „Dėl Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

kasdienės veiklos priemonių atlikimo procedūros aprašo (IRDP12-v.1) patvirtinimo“ patvirtintas Kasdienės veiklos priemonių atlikimo procedūros 

aprašas (IRDP12-v.1), kurio etapai apima ir ugniasienių taisyklių kūrimą, keitimą, naikinimą šiuose procedūros etapuose: tinklo prieigos suteikimas; 

tinklo prieigos pratęsimas, pakeitimas; tinklo prieigos panaikinimas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-29 reikšmė pasiekta.  

2.3.28. Tobulinti VĮ „Regitra“ srities 

teisės aktus, 

reglamentuojančius transporto 

priemonių vairavimo įgūdžių ir 

gebėjimų patikrinimo procesą.  

VĮ „Regitra“ 2020 m. 

gruodžio 30 d. 

Teisės aktai papildyti tikslesniais 

reikalavimais, kad būtų galima 

efektyviau užkardyti 

sukčiaujančius klientus ir 

užtikrinti darbuotojų atsakomybės 

neišvengiamumo principą. 

Pakeisti VĮ „Regitra“ srities transporto 

priemonių vairavimo įgūdžių ir gebėjimų 

patikrinimo procesą reglamentuojantys 

teisės aktai. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
2020-12-11 patvirtintas naujai parengtas Vertėjų dalyvavimo vairavimo egzamine tvarkos aprašas.  

2020-12-21 patvirtintas Įgaliojimų egzaminuoti vairuotojus suteikimo, sustabdymo, pratęsimo arba panaikinimo tvarkos aprašo pakeitimas. 

2.3.29. Pakeisti VĮ „Regitra“ 

darbuotojų etikos kodekso 

nuostatas, numatant 

papildomus apribojimus 

poveikio egzaminuotojams 

darymui. 

VĮ „Regitra“ 2020 m. 

birželio 30 d. 

Sumažintas nekonkliudentiniais 

veiksmais daromas poveikis 

egzaminuotojams, užtikrintas 

etikos normų laikymasis.   

Pakeistas VĮ „Regitra“ darbuotojų etikos 

kodeksas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
2020-05-29 patvirtintas VĮ „Regitra“ etikos kodekso pakeitimas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-30 reikšmė pasiekta. 

2.3.30. Tobulinti VšĮ valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų 

mokymo centro „Dainava“ 

asmens duomenų tvarkymo 

Centras 

„Dainava“ 

2021 m. 

rugsėjo 30 d. 

Užtikrintas tinkamas asmens 

duomenų tvarkymo procesas 

(aiškiai apibrėžtos darbuotojų, 

dalyvaujančių asmens duomenų 

tvarkymo procese funkcijos, teisės 

Pakeistos Asmens duomenų tvarkymo VšĮ 

valstybės ir savivaldybių tarnautojų 

mokymo centre „Dainava“ taisyklės, 

patvirtintos Centro „Dainava“ direktoriaus 

2018 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. A-32. 



30 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

proceso teisinį 

reglamentavimą. 

ir pareigos, nustatyta asmens 

duomenų perdavimo padaliniuose 

tvarka) ir šio proceso vidaus 

kontrolės sistema Centre 

„Dainava“.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 

Centro „Dainava“ direktoriaus 2021-12-31įsakymu Nr. A-90 „Dėl asmens duomenų tvarkymo VšĮ valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centre 

„Dainava“ taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistos Asmens duomenų tvarkymo taisyklės. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-31 reikšmė pasiekta. 

2.3.31. Patikslinti Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo (toliau 

–ETBT) programų komiteto ir 

Interreg V-A Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo per 

sieną programos (toliau – 

Programa) jungtinio stebėsenos 

komiteto darbo reglamento 

nuostatas. 

VRM RPD 2020 m. 

gruodžio 1 d. 

Bus aiškiai reglamentuotas ETBT 

programų komiteto ir Programos 

jungtinio stebėsenos komiteto 

pirmininko ir narių teisinis 

statusas, konkrečios jų teisės ir 

pareigos. 

Pakeisti ETBT programų komiteto darbo 

reglamentas ir Programos jungtinio 

stebėsenos komiteto darbo reglamentas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Peržiūrėti ETBT komiteto ir Programos stebėsenos komiteto reglamentai. Darbo reglamentuose numatytas aiškus ir baigtinis pirmininko funkcijų sąrašas. 

Vidaus reikalų ministro įsakymais 2019-12-31 Nr. 1V-1046 ir 2020-02-06 Nr. 1V-112 pakeistos sudėtys ir pirmininkai. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-32 reikšmė pasiekta. 

2.3.32. Reglamentuoti Lietuvos 

Respublikos delegacijos narių 

Programos jungtiniame 

stebėsenos komitete darbo 

organizavimo tvarką. 

VRM RPD 2020 m. 

gruodžio 1 d. 

Aiškiai reglamentuota Lietuvos 

Respublikos delegacijos narių 

Programos jungtiniame 

stebėsenos komitete darbo 

organizavimo tvarka, nustatanti 

Lietuvos delegacijos narių 

pasiūlymų pateikimą, jų vertinimą 

ir pan. 

Reglamentuota Lietuvos Respublikos 

delegacijos narių Programos jungtiniame 

stebėsenos komitete darbo organizavimo 

tvarka. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Parengtas ir vidaus reikalų ministro 2020-05-22 įsakymu Nr. 1V-503 patvirtintas Vidaus reikalų ministro 2015 m. lapkričio 23 d. įsakymo Nr. 1V-936 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų įgyvendinimo Lietuvoje taisyklių 

patvirtinimo" pakeitimas. Pakeistas ir papildytas taisyklių 13 punktas dėl Lietuvos delegacijos narių pasiūlymų. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-33 reikšmė pasiekta. 



31 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.33. Parengti ir vidaus reikalų 

ministro įsakymu patvirtinti 

VRM RPD darbo procedūrų 

vadovą ETBT Programos 

administravimui užtikrinti  

VRM RPD 2020 m. 

liepos 1 d. 

Bus užtikrintas aiškus ir skaidrus 

VRM procedūrų, administruojant 

ETBT Programą, procesas. 

Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintas 

VRM RPD darbo procedūrų vadovas ETBT 

Programos administravimui užtikrinti. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Parengtas ir Vidaus reikalų ministro 2020-07-10 įsakymu Nr. 1V-665 patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų ir tarptautinių programų departamento darbo procedūrų vadovas 2014–2020 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos administravimui užtikrinti. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-34 reikšmė pasiekta. 

2.3.34. Parengti ir vidaus reikalų 

ministro įsakymu patvirtinti 

ETBT projektų rizikos analizės 

ir atrankos tikrinimui vietoje 

atlikimo tvarkos aprašą. 

VRM RPD 2020 m.  

liepos 1 d. 

Užtikrintas aiškus teisinis 

reglamentavimas, kuriuo 

nustatomas ETBT programų 

projektų rizikos analizės 

atlikimas.  

Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintas 

ETBT programų projektų rizikos analizės ir 

atrankos tikrinimui vietoje atlikimo tvarkos 

aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Parengti ir vidaus reikalų ministro 2020-06-05 įsakymu Nr. 1V-551 patvirtinti 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų 

projektų ir tikrintojų tikrinimo vietoje atlikimo tvarkos aprašai. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-35 reikšmė pasiekta. 

2.3.35. Reglamentuoti FNTT 

kompiuterinių darbo vietų 

priskyrimo naudotojui, jų 

apskaitos pagal priskirtą 

naudotoją, kompiuteriuose 

esančių dokumentų ir jų 

rinkmenų apsaugos tvarką. 

FNTT 2021 m. 

birželio 30 d. 

Užtikrintas aiškus teisinis 

reglamentavimas, nustatantis 

kompiuterinių darbo vietų 

priskyrimą naudotojams, 

kompiuterių apskaita pagal 

naudotoją priskiriant 

kompiuterius, reikalaujant 

atsakomybės už kompiuteryje 

esančius dokumentus ar jų 

rinkmenas, kitus duomenis ir 

informaciją. 

Patvirtintas aprašas, reglamentuojantis 

kompiuterinių darbo vietų priskyrimą 

naudotojui, kompiuteriuose esančių 

dokumentų ir jų rinkmenų apsaugos 

reikalavimus. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

FNTT direktoriaus 2022-01-12 įsakymu Nr. V-12 „Dėl telekomunikacinio tinklo administravimo, naudojimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Telekomunikacinio tinklo administravimo, naudojimo ir kontrolės tvarkos aprašas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-36 reikšmė pasiekta. 



32 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.36. Nustatyti transporto priemonių 

tyrimo (kaip šis tyrimas 

apibrėžtas Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2008 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 5-V-

398 patvirtintuose 

Nuostatuose) tvarką policijos 

įstaigose. 

 

PD  

 

2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiški ir reglamentuota transporto 

priemonių tyrimų atlikimo tvarka, 

joje numatant asmenų, 

pageidaujančių gauti transporto 

priemonių tyrimo viešąją 

paslaugą, aptarnavimo sąlygas. 

Patvirtintas transporto priemonių tyrimo 

tvarkos aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-11-26 įsakymas Nr. 5-V-1063 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2008 m. liepos 11 

d. įsakymo Nr. 5-V-398 „Dėl objektų tyrimų, ekspertizių atlikimo ir paaiškinimų teikimo Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre bei teritorinių 

policijos įstaigų Kriminalistinių tyrimų padaliniuose nuostatų  patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-37 reikšmė pasiekta. 

2.3.37. Tikslinti kriminalistinių tyrimų 

atlikimo tvarką, vartojant 

vidinio užsakovo sąvoką 

(ikiteisminio tyrimo atveju) ir 

išorinio užsakovo sąvoką (kai 

mokama paslauga suteikiama 

fizinio ar juridinio asmens 

prašymu). 

PD 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Reglamentuota kriminalistinių 

tyrimų atlikimo tvarka, nurodant 

apmokėjimo už paslaugas tvarką 

vidiniam užsakovui (ikiteisminio 

tyrimo atveju) ir išoriniam 

užsakovui (kai mokama paslauga 

suteikiama fizinio ar juridinio 

asmens prašymu). 

Pakeisti teisės aktai, reglamentuojantys 

kriminalistinių tyrimų atlikimo tvarką. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Pakeisti teisės aktai: 

1. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-11-26 įsakymas Nr. 5-V-1063 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2008 m. liepos 11 d. įsakymo 

Nr. 5-V-398 „Dėl objektų tyrimų, ekspertizių atlikimo ir paaiškinimų teikimo Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre bei teritorinių policijos 

įstaigų Kriminalistinių tyrimų padaliniuose nuostatų  patvirtinimo“ pakeitimo. 

2. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-10-28 įsakymas Nr.  5-V-971 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. lapkričio 13 d. 

Įsakymo Nr. 5-V-933 „Dėl policijos teikiamų administracinių paslaugų sąrašo ir administracinių paslaugų teikimo aprašymų patvirtinimo“ pakeitimo. 
3. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021-06-24 įsakymas Nr.  5-V-479 „Dėl asmens daktiloskopavimo paslaugos teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
4. LPGK 2021-04-02 įsakymas Nr.  5-V-280 „Dėl asmens daktiloskopavimo paslaugos teikimo aprašymo patvirtinimo“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-38 reikšmė pasiekta. 



33 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.38. Keisti mokamų objektų tyrimų 

(nurodytų Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2008 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 5-V-

398 patvirtintuose 

Nuostatuose) kainos nustatymo 

reglamentavimą. 

PD 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Taikomas vienodas paslaugos 

įkainis, jį nustatant ne už valandą, 

o už konkretų objekto tyrimą. 

Aiškūs paslaugos įkainio 

nustatymo kriterijai. 

Pakeista Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2017 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu 

Nr. 5-V-685 patvirtinta Lietuvos policijos 

kriminalistinių tyrimų centre ir kitose 

policijos įstaigose atliekamų ekspertizių ir 

objektų tyrimų kainų apskaičiavimo 

metodika. 

 Pasiekti rezultatai. Priemonė neaktuali. 
Metodikoje yra nustatyta formulė, kaip apskaičiuoti LPKTC atliekamų tyrimų kainą. Kaip dedamosios dalys numatyta: darbuotojų, atliekančių tyrimą, 

atlyginimai, įsigytų reagentų, kitų tyrimo priemonių kaina einamuoju momentu, tyrimo valandų skaičius, kt. Pagal šią metodiką nuolat (kas metai arba 

kiek rečiau) perskaičiuojamos visų tyrimų kainos (atsižvelgiant į metodikoje nustatytą formulę ir jos dedamąsias (atlyginimą, reagentų kainas)) ir jos 

nustatomos atskiru LPKTC viršininko įsakymu. Paskutinis keitimas buvo 2021-10-14 Nr. 140-V-97. Todėl keisti pačią apskaičiavimo formulę 

netikslinga. 

 

2.3.39. Nustatyti aiškias procedūras, 

suteikiančias duomenų 

prieinamumo lygį, būtiną 

konkrečios pareigybės 

funkcijoms vykdyti. 

VSAT 2021 m. 

birželio 30 d. 

Eliminuota prieiga prie nebūtinų 

duomenų konkrečios pareigybės 

funkcijoms vykdyti. 

Reglamentuotos procedūros, suteikiančios 

duomenų prieinamumo lygį, būtiną 

konkrečios pareigybės funkcijoms vykdyti. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 

2021-12-27 VSAT vado įsakymu Nr. 4-455 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vado 2016 m. 

lapkričio 9 d. įsakymo Nr. 4-536 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kompiuterinių darbo vietų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtintas naujas VSAT kompiuterizuotų darbo vietų administravimo ir naudojimo tvarkos aprašas, kuriame numatyta, 

kad sprendimą kokios informacinės sistemos yra reikalingos naujam darbuotojui vykdant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, priima darbuotojo 

tiesioginis vadovas; sprendimas priimamas vadovaujantis principu „Būtina žinoti“, nesuteikiant perteklinio asmens ir kitų duomenų prieinamumo lygio, 

kuris yra būtinas darbuotojo funkcijoms vykdyti. Taip pat minėtame apraše numatyta, kad visi prašymai dėl prieigų prie informacinių sistemų yra derinami 

(vizuojami) su tarnybos Imuniteto valdyba. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-40 reikšmė pasiekta. 

2.3.40. Pakeisti VST vado 2020 m. 

vasario 6 d. įsakymu Nr. 47K-7 

patvirtintą VST tarnybinių 

transporto priemonių 

naudojimo tvarkos aprašą. 

VST 2021 m. 

birželio 30 d. 

Aiškiai reglamentuota į VST 

tarnybines transporto priemones 

įdiegta transporto kontrolės 

sistema užtikrins korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

sumažėjimą. 

Pakeistas VST transporto priemonių 

naudojimo tvarkos aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 



34 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

VST vado 2021-13-18 įsakymu Nr. 47V-120 patvirtintas naujas Tarnybinių transporto priemonių naudojimo tvarkos aprašas. Parengtas atsižvelgiant į 

2020-09-30 veiklos srities vertinimo aprašyme Nr. 47TP-2251 pateiktus siūlymus dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar 

mažinimo.  
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-41 reikšmė pasiekta. 

2.3.41. Parengti naujos redakcijos 

Objektų atitikties priešgaisrinę 

saugą reglamentuojantiems 

teisės aktams patikrinimo 

atlikimo tvarką (toliau – 

objektų patikrinimo tvarka), 

atsižvelgiant į STT (2020 m. 

vasario 18 d. išvada Nr. 4-01-

1352), PAGD Vidaus audito 

skyriaus (2020 m. balandžio 14 

d. ataskaita Nr. 60-2) ir PAGD 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo aprašyme 

(2021 m. sausio 14 d. 

aprašymas Nr. 6-132) 

išdėstytas pastabas. 

PAGD 2021 m. 

 kovo 31 d. 

Aiškiai reglamentuotas tikrintinų 

objektų (nurodytų PAGD prie 

VRM  direktoriaus 2010 m. 

vasario 22 d. įsakymu Nr. 163 

patvirtintame tvarkos apraše) 

sąrašų sudarymo ir atnaujinimo 

procesas, objektų patikrinimo 

procesas. 

Patvirtinta naujos redakcijos objektų 

patikrinimo tvarka. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
PAGD direktoriaus 2022-02-04 įsakymu Nr. 1-60 „Dėl Objekto atitikties gaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams patikrinimų atlikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Objekto atitikties gaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams patikrinimų atlikimo tvarkos aprašas. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-42 reikšmė pasiekta. 

2.3.42. Atlikti analizę dėl galimybės 

vykdyti valstybinės 

priešgaisrinės priežiūros (toliau 

– VPP) pareigūnų rotaciją, 

paskiriant tikrinti kitos, nei jų 

darbo ir gyvenamoji vieta, 

priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos veiklos teritorijai 

priklausančius objektus. 

PAGD 2021 m. 

birželio 31 d. 

Minimizuota galimo interesų 

konflikto rizika atliekant objektų 

patikrinimus, užtikrinta objektų 

patikrinimus atliekančių VPP 

pareigūnų kaita. 

Atlikta galimybės vykdyti VPP pareigūnų 

rotaciją tarp Priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų 

analizė, priimtas tokios rotacijos 

reglamentavimas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 
Objekto atitikties gaisrinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams patikrinimų atlikimo tvarkos apraše, patvirtintame PAGD direktoriaus 2022-02-04 

įsakymu Nr. 1-60, nustatyta pareigūnų rotacijos tvarka, taikytina pareigūnams paskiriant tikrintinus objektus. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-43 reikšmė pasiekta. 



35 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.43. Patvirtinti „Anketos apie 

objekto patikrinimo atlikimą“ 

(toliau – anketa) formą, apie ją 

privalomai informuoti objektų 

(nurodytų PAGD prie VRM 

direktoriaus 2010 m. vasario 22 

d. įsakymu Nr. 163 

patvirtintame tvarkos apraše) 

atstovus patikrinimų metu. 

PAGD 2021 m.  

kovo 31 d. 

Iš objektų atstovų gaunamas 

grįžtamasis ryšys dėl objekto 

patikrinimo atlikimo kokybės. 

Patvirtinta anketos forma ir jos pildymo bei 

pateikimo tvarka. Reglamentuota prievolė 

apie anketą informuoti objektų atstovus. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Anketos forma atnaujinta ir paskelbta PAGD interneto svetainėje adresu https://pagd.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura-1/apklausos-apie-atlikta-

priesgaisrini-technini-patikrinima-anketa 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-44 reikšmė pasiekta. 

2.3.44. Pakeisti Priėmimo į valstybės 

tarnautojo pareigas 

organizavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2018 m. lapkričio 28 d. 

nutarimu Nr. 1176 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 

įgyvendinimo“, nuostatas dėl 

papildomų komisijos narių 

pasitelkimo vykdant VTD 

organizuojamus konkursus ir 

kitų STT korupcijos rizikos 

analizės 2021 m. sausio 29 d. 

išvadoje Nr. 4-01-661 dėl VTD 

centralizuotai vykdomų 

konkursų (atrankų) pateiktų 

pasiūlymų. 

VRM Valstybės 

tarnybos ir 

vidaus tarnybos 

politikos grupė 

(toliau – 

VTVTPG), 

VTD 

2021 m. kovo 

30 d. 

Užtikrinta skaidri priėmimo į 

valstybės tarnautojo pareigas 

procedūra. 

Vyriausybei pateiktas Priėmimo į valstybės 

tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos 

aprašo pakeitimo projektas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Priėmimo į valstybės tarnautojo pareigas organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018-11-28 nutarimu Nr. 1176 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“ išdėstytas nauja redakcija (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021-07-28 

https://pagd.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura-1/apklausos-apie-atlikta-priesgaisrini-technini-patikrinima-anketa
https://pagd.lrv.lt/lt/ukio-subjektu-prieziura-1/apklausos-apie-atlikta-priesgaisrini-technini-patikrinima-anketa


36 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

nutarimas Nr. 584) 

Esminiai pakeitimai: nustatytos procedūros atrankai į pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas organizuoti, numatant, kad atranką organizuoja įstaiga, 

kurioje bus priimamas pakaitinis valstybės tarnautojas į pareigas (pareigybės aprašymo Valstybės tarnybos departamentui pateikimas, atrankos 

paskelbimas, pretendentų dokumentų teikimas atranką organizuojančiai įstaigai, atrankos komisijos sudarymas ir pretendentų vertinimas atrankos 

komisijoje);  nustatyti, kad konkursas turi būti baigtas ir jo rezultatas paskelbtas ne vėliau kaip per 45 kalendorines dienas nuo pareigybės aprašymo 

pateikimo VTD, išskyrus Valstybės tarnybos įstatymo 14 straipsnio 3 ir 4 dalyse, Aprašo 21 punkte nustatytus atvejus arba kai Aprašo 5 punkto pirmojoje 

pastraipoje nurodytu konkursą organizuojančios įstaigos prašymu konkursas skelbiamas vėliau; detalizuotos konkursų ir atrankų komisijų sudėtys; 

nustatyta, kad, įstaigai atšaukus konkursą ar atranką, viešai būtų nurodoma ir atšaukimo priežastis. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-45 reikšmė pasiekta. 

2.3.45. Pakeisti Užsienio kalbų 

mokėjimo tikrinimo priimant į 

valstybės tarnautojo pareigas 

tvarkos aprašą, patvirtintą 

vidaus reikalų ministro 2013 m. 

gegužės 21 d. įsakymu Nr. 1V-

447, nustatant vienodas sąlygas 

visų tikrinamųjų užsienio kalbų 

mokėjimo lygiui nustatyti. 

VTVTPG 2021 m. kovo 

30 d. 

Užtikrintas visų pretendentų į 

valstybės tarnautojo pareigas 

lygiateisiškumo tikrinant užsienio 

kalbos mokėjimo lygį principas.  

Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinti 

Užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo 

priimant į valstybės tarnautojo pareigas 

tvarkos aprašo pakeitimai. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Vidaus reikalų ministro 2021-03-30 įsakymu Nr. 1V-251 pakeistas Užsienio kalbų mokėjimo tikrinimo priimant į valstybės tarnautojo pareigas tvarkos 

aprašas (pakeistas III skyrius „Kitų užsienio kalbų mokėjimo tikrinimas“).  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-46 reikšmė pasiekta. 

2.3.46. Informaciją apie sudarytų 

konkursų (atrankų) į VTD 

valstybės tarnautojo pareigas 

komisijų sudėtį teikti VRM 

KPVTS. 

VTD 2021 m. 

laikotarpiu (ne 

vėliau kaip per 

5 dienas nuo 

komisijos 

sudarymo) 

Pateikti duomenys sudarys 

sąlygas konkursų (atrankų) į VTD 

valstybės tarnautojo pareigas 

tinkamai kontrolei dėl konkurso 

komisijos sudėties sudarymo 

teisėtumo užtikrinti.  

Laiku pateikiama informacija ir vykdoma 

konkursų (atrankų) komisijų sudarymo 

teisėtumo kontrolė. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 
Per 2021 m. buvo vykdyta 15 konkursų ir 6 atrankos į VTD. Informacija pateikta VRM KPVTS. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-47 reikšmė pasiekta. 

2.3.47. Reglamentuoti Statinių 

techninės priežiūros komisijos, 

patvirtintos TVŪD direktoriaus 

TVŪD 2021 m. 

rugsėjo 30 d. 

Bus užtikrinta nuosekli ir teisėta 

procedūrų atlikimo, kontrolės 

funkcijų vykdymo eiga, išvengta 

Patvirtintas teisės aktas, reglamentuojantis 

statinių techninės priežiūros komisijos 



37 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2004 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 

8V-71 „Dėl pastatų ir statinių 

techninės priežiūros“, veiklos 

organizavimą ir statinių 

techninių apžiūrų procedūrų 

atlikimo tvarką.  

galimų korupcijos rizikos 

veiksnių. 

veiklos organizavimą ir statinių techninių 

apžiūrų procedūrų atlikimo tvarką. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 
TVŪD direktoriaus 2021-03-19 d. įsakymu Nr. 8V-31 „Dėl statinių techninio prižiūrėtojo skyrimo“ paskirtas atsakingas asmuo už pastatų, esančių 

Šventaragio g. 2, Linkmenų g. 26, A. Vivulskio g. 43, Vilniuje, techninę priežiūrą, nustatytos jam funkcijos.  Pastatų techninės būklės pokyčiai fiksuojami 

žurnaluose. TVŪD direktoriaus 2021-03-22 įsakymu Nr. 8V-33 „Dėl  Turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2004 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 8V-71 „Dėl pastatų ir statinių techninės priežiūros“ pakeitimo“ aktualizuota Statinių techninės 

priežiūros komisijos sudėtis, nustatytos jai funkcijos. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-48 reikšmė pasiekta. 

2.3.48 Parengti klientų aptarnavimo 

eiliškumo valdymo ir kontrolės 

tvarką. 

VĮ „Regitra“ 2021 m.  

kovo 31 d. 

Visuose VĮ „Regitra“ 

padaliniuose aiškiai 

reglamentuota klientų 

aptarnavimo eilių valdymo tvarka, 

vykdytojai, jų atskaitomybė, 

kontrolės priemonės. 

Patvirtinta klientų aptarnavimo eiliškumo 

valdymo ir kontrolės tvarka. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus 2021-07-26 įsakymu Nr. 1V-353 patvirtintas Klientų eilių valdymo ir kontrolės tvarkos aprašas 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-49 reikšmė pasiekta. 

2.3.49. Pakeisti Transporto priemonės 

tapatumo nustatymo procedūrų 

atlikimo instrukciją (toliau – 

Instrukcija), patvirtintą VĮ 

„Regitra“ generalinio 

direktoriaus 2015 m. birželio 

23 d. įsakymu Nr. V-82, ir 

parengti transporto priemonių 

registravimo veiklos 

pagrindinius procesus. 

VĮ „Regitra“ 2021 m. 

rugsėjo 30 d. 

Detalus transporto priemonių 

registravimo veiklos proceso 

reglamentavimas užkirs kelią 

darbuotojų piktnaudžiavimui 

suteiktais įgaliojimais. 

Pakeista Instrukcija, patvirtinti transporto 

priemonių registravimo veiklos pagrindiniai 

procesai.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus 2021-03-25 įsakymu Nr. 1V-177 patvirtintas Transporto priemonės tapatumo nustatymo procedūrų atlikimo 

instrukcijos pakeitimas, parengti transporto priemonių registravimo veiklos pagrindiniai procesai. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-50 reikšmė pasiekta. 



38 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.50. Pakeisti VĮ „Regitra“ 

darbuotojų priimtų 

administracinių sprendimų 

kontrolės tvarkos aprašą, 

patvirtintą VĮ „Regitra“ 

generalinio direktoriaus 2019 

m. birželio 12 d. įsakymu 

Nr. V-103, jį papildant 

standartizuotu klausimynu, 

kurio pagrindu būtų atliekami 

kontrolės veiksmai. 

VĮ „Regitra“ 2021 m.  

kovo 31 d. 

Vadovaujantis aiškiai 

reglamentuotais kriterijais, 

nustatytais standartizuotame 

klausimyne, bus nustatytas 

vienodas transporto priemonės 

registravimo veiklos kontrolės 

mechanizmas visiems VĮ 

„Regitra“ padaliniams. 

Pakeistas darbuotojų priimtų 

administracinių sprendimų kontrolės 

tvarkos aprašas, jį papildant standartizuotu 

klausimynu. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

VĮ „Regitra“ generalinio direktoriaus 2021-06-01 įsakymu Nr. 1V-281 patvirtintas VĮ „Regitra“ darbuotojų priimtų sprendimų ir duomenų tvarkymo 

kontrolės tvarkos aprašo pakeitimas, kuriuo nustatytos patikros lapų formos dėl transporto priemonių registravimo, vairuotojų pažymėjimų bei teisės 

vairuoti transporto priemones grąžinimo paslaugų.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-51 reikšmė pasiekta. 

2.3.51. Parengti tvarką, aiškiai 

reglamentuojančią, kokius 

veiksmus privalo atlikti MC 

darbuotojai viešųjų pirkimų 

poreikio formavimo ir 

planavimo etape bei viešųjų 

pirkimo inicijavimo ir 

pasirengimo pirkimui etape. 

MC 2021 m. 

birželio 30 d. 

Užtikrintas skaidresnis viešųjų 

pirkimų organizavimas. 

Patvirtintas viešųjų pirkimų poreikio 

formavimo, planavimo bei viešųjų pirkimo 

inicijavimo procedūrų aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

MC direktoriaus 2022-01-27 įsakymu Nr. 4R-9 "Dėl LR VRM MC viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo" patvirtintos 

Viešųjų pirkimų taisyklės, kuriose reglamentuotos viešųjų pirkimų poreikio formavimo, planavimo bei viešųjų pirkimo inicijavimo procedūros. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-52 reikšmė pasiekta. 

2.3.52. Pakeisti Centro „Dainava“ 

direktoriaus 2016 m. vasario 

19 d. įsakymą Nr. A-4 „Dėl 

vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnų stacionarinės 

medicininės reabilitacijos, 

prevencinės ir postvencinės 

Centras 

„Dainava“ 

2021 m. 

rugsėjo 30 d. 

Aprašo nuostatos tinkamai 

suderintos su vidaus reikalų 

ministro 2015 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. 1V-762 „Dėl Vidaus 

tarnybos sistemos pareigūnų 

medicininės reabilitacijos, 

prevencinės medicininės ir 

Pakeistas Centro „Dainava“ direktoriaus 

2016 m. vasario 19 d. įsakymas Nr. A-4. 



39 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

medicininės reabilitacijos, 

sveikatą grąžinamojo ir 

antirecidyvinio gydymo, kai tai 

iš dalies apmokama arba 

neapmokama iš privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, organizavimo VšĮ 

Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centre 

„Dainava“ tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2019 m. birželio 

19 d. įsakymo Nr. A-44 

redakcija) (toliau – Aprašas). 

psichologinės reabilitacijos, 

sveikatos grąžinamojo ir 

antirecidyvinio gydymo, kai tai iš 

dalies apmokama arba 

neapmokama iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

biudžeto, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį keičiančių 

teisės aktų nuostatomis, siekiant 

užtikrinti teisinio reguliavimo 

aiškumą, mažinant korupcijos 

pasireiškimo tikimybę. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Centro „Dainava“ direktoriaus 2021-12-31 įsakymu Nr. A-89 „Dėl vidaus tarnybos sistemos pareigūnų stacionarinės medicininės reabilitacijos, 

prevencinės ir postvencinės medicininės reabilitacijos, sveikatą grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo, kai tai iš dalies apmokama arba neapmokama iš 

privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, organizavimo VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centre „Dainava“ tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ Aprašo nuostatos atnaujintos 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-53 reikšmė pasiekta. 

2.3.53. Informaciją apie vidaus reikalų 

ministro 2018 m. birželio 27 d. 

įsakymu Nr. 1V-462 nustatytos 

pareigos vykdymą – 

informacijos apie darbuotojų 

poreikio skelbimą VRM 

interneto svetainėje teikti 

KPVTS. 

VRM 

Administravimo 

departamentas 

(toliau – AD) 

Kiekvienų 

metų liepos 

5 d. ir sausio 

5 d. 

Užtikrinta teisės akto vykdymo 

kontrolė ir tinkamai įgyvendinti 

vidaus reikalų ministro 2018 m. 

birželio 27 d. įsakymo Nr. 1V-462 

reikalavimai. 

Informacija apie galimybę įsidarbinti VRM 

darbuotoju, dirbančiu pagal darbo sutartį, 

pareigybėse, kurios nėra įtrauktos į 

Pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, 

sąrašą, viešai skelbiama ir prieinama 

visuomenei. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

2021 m. informacija apie darbuotojų poreikį VRM interneto svetainėje skelbta 5 kartus. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-54 reikšmė pasiekta. 

2.3.54. Papildyti VRM darbo 

reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. liepos 

17 d. įsakymu Nr. 1V-558 „Dėl 

AD 2021 m.  

kovo 31 d. 

VRM darbuotojui bus nustatytas 

aiškus priminimas komandiruotės 

metu gautas dovanas išviešinti, 

įvertinti ir prireikus pateikti 

Pakeistas VRM darbo reglamentas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. liepos 17 d. 

įsakymu Nr. 1V-558 „Dėl Lietuvos 



40 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos darbo 

reglamento patvirtinimo“, 2 

priedą „Tarnybinės 

komandiruotės užsienyje 

ataskaitos forma“ nauja grafa 

„Komandiruotės metu gautos 

dovanos bei subjektyvi jų 

vertė“. 

gautas dovanas dovanų vertinimo 

Komisijai. 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

darbo reglamento patvirtinimo“. 

 Pasiekti rezultatai. Priemonė tapo nebeaktuali. 

Vertinant tai, kad yra patvirtintos, Antikorupcinio (etiško) elgesio taisyklės (Vidaus reikalų ministro 2022 m. sausio 3 d. įsakymas Nr. 1V-1), kuriose 

nustatyta pareiga teikti priemonėje paminėtą informaciją, nėra tikslinga papildomai šio reikalavimo perkelti į LR vidaus reikalų ministerijos darbo 

reglamentą. 

2.3.55. Nustatyti dovanų priimtinumo 

vertinimo kriterijus, kuriais 

vadovaujantis VRM 

darbuotojas kiekvienu atveju, 

prieš gaudamas dovaną, turėtų 

objektyviai, sąžiningai ir 

savikritiškai įvertinti galimas 

rizikas. 

KPVTS 2021 m.  

kovo 31 d. 

Bus užtikrintas aiškus VRM 

vykdomos dovanų politikos 

teisinis reglamentavimas – nuo 

bendrųjų nuostatų, susijusių su 

VRM darbuotojo dovanos 

gavimu, iki dovanų priimtinumo 

vertinimo kriterijų, kuriais 

vadovaudamasis VRM 

darbuotojas kiekvienu atveju, 

prieš gaudamas dovaną, turėtų 

objektyviai, sąžiningai ir 

savikritiškai įvertinti galimas 

rizikas, nustatymo. 

Parengtas ir vidaus reikalų ministro įsakymu 

patvirtintas išsamus VRM dovanų, gautų 

pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip 

pat reprezentacijai skirtų dovanų 

perdavimo, vertinimo, registravimo, 

saugojimo tvarkos aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Vidaus reikalų ministro 2021-03-18 įsakymu Nr. 1V-213 „Dėl dovanų politikos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje įgyvendinimo“ 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų 

perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas, kuris nustato dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, 

kurios įprastai yra susijusios su VRM darbuotojo pareigomis, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų su valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika, kurias gali 

gauti darbuotojai, perdavimo, vertinimo, registravimo, apskaitos, saugojimo ir eksponavimo tvarką.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-56 reikšmė pasiekta. 

2.3.56. Aiškiai reglamentuoti dovanų 

vertinimo komisijos darbo 

organizavimo tvarką, 

KPVTS 2021 m.  

kovo 31 d. 

Užtikrintas dovanų vertinimo 

komisijos vykdomų pareigų 

Parengtas ir vidaus reikalų ministro įsakymu 

patvirtintas teisės aktas, reglamentuojantis 

dovanų vertinimo Komisijos darbo 



41 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

parengiant Komisijos darbo 

reglamentą ir jame numatant 

pareigą viešinti nuasmenintą 

dovanų registrų informaciją. 

Taip pat atnaujinti Vidaus 

reikalų ministerijos kanclerio 

2016 m. kovo 9 d. potvarkiu Nr. 

1PV-9 „Dėl komisijos 

sudarymo“ sudarytos komisijos 

sudėtį. 

teisinis apibrėžtumas, priimamų 

sprendimų skaidrumas. 

organizavimo tvarką, atnaujinta Vidaus 

reikalų ministerijos kanclerio 2016 m. kovo 

9 d. potvarkiu Nr. 1PV-9 „Dėl komisijos 

sudarymo“ sudaryta komisijos sudėtis. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Vidaus reikalų ministro 2021-03-18 įsakymu Nr. 1V-213 „Dėl dovanų politikos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje įgyvendinimo“ 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų 

perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas, kuris be kitą ko nustato dovanų vertinimo komisijos darbo organizavimo, 

dovanų įvertinimo, registravimo, apskaitos tvarką. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-57 reikšmė pasiekta. 

2.3.57 Parengti VRM dovanų politiką. KPVTS 2021 m.  

kovo 31 d. 

Aiškiai reglamentuotos VRM 

darbuotojų elgesio su dovanomis 

gairės. 

Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinta 

VRM dovanų politika. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Vidaus reikalų ministro 2021-03-18 įsakymu Nr. 1V-213 „Dėl dovanų politikos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje įgyvendinimo“ 

patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos dovanų politika, kurioje nustatyti dovanų priimtinumo vertinimo kriterijai, dovanų 

priimtinumo gairės. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-58 reikšmė pasiekta. 

2.3.58 Reglamentuoti veiksmų 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijoje gavus 

neteisėtą atlygį tvarką.  

KPVTS 2021 m.  

kovo 31 d. 

Nustatyti aiškūs VRM darbuotojų 

veiksmai gavus neteisėtą atlygį, 

užkirstas kelias galimam 

kyšininkavimui, papirkimui ar 

kitokiam neteisėtam elgesiui. 

Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintas 

Veiksmų Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijoje gavus neteisėtą atlygį 

tvarkos aprašas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Vidaus reikalų ministro 2021-03-18 įsakymu Nr. 1V-213 „Dėl dovanų politikos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje įgyvendinimo“ 

patvirtintas veiksmų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas. 
 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-59 reikšmė pasiekta. 



42 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

2.3.59 Atsižvelgiant į STT korupcijos 

rizikos analizės 2021 m. 

vasario 2 d. išvadoje Nr. 4-01-

751 pateiktus pasiūlymus, 

apsvarstyti galimybę parengti ir 

patvirtinti valstybės ar 

savivaldybių steigiamų viešųjų 

įstaigų pavyzdinius steigimo 

dokumentus (steigimo aktą, 

steigimo sutarties formą ir 

pavyzdinius įstatus) ir jų 

pildymo rekomendacijas.  

VRM Viešojo 

administravimo 

ir vietos 

savivaldos 

politikos grupė 

(toliau – 

VAVSPG) 

2021 m. 

gruodžio 31 d.  

Apsispręsta, ar reikalingi atskiri 

pavyzdiniai steigimo dokumentai 

(steigimo aktas, steigimo sutarties 

forma ir pavyzdiniai įstatai) ir jų 

pildymo rekomendacijos 

valstybės ar savivaldybių 

steigiamoms viešosioms 

įstaigoms. 

Parengti ir pateikti vidaus reikalų ministrui 

argumentuoti pasiūlymai dėl galimybės 

patvirtinti valstybės ar savivaldybių 

steigiamų viešųjų įstaigų pavyzdinius 

steigimo dokumentus (steigimo aktą, 

steigimo sutarties formą ir pavyzdinius 

įstatus) ir jų pildymo rekomendacijas, 

prireikus parengtas vidaus reikalų ministro 

įsakymo dėl pavyzdinių steigimo 

dokumentų (steigimo aktą, steigimo 

sutarties formą ir pavyzdinius įstatus) 

valstybės ir savivaldybių steigiamoms 

viešosioms įstaigoms ir jų pildymo 

rekomendacijų patvirtinimo projektas (iki 

2022 m. gruodžio 31 d.). 

 Pasiekti rezultatai. Neįvykdyta. 
VRM, vykdydama Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 9.1.1 priemonę ir ją atitinkantį  vidaus reikalų ministro strateginį darbą 

(projektą), įtrauktą į Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelį „Funkcijų peržiūra ir optimalus institucijų tinklas“, parengė esamos viešojo 

sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų tinklo) pertvarkymo koncepciją. Ši koncepcija siūlo mažinti viešojo sektoriaus įstaigų fragmentaciją, taip pat 

viešųjų įstaigų. Kai tik bus apsispręsta dėl optimalios viešojo sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų tinklo) tobulinimo apimties, bus inicijuojami 

atitinkami teisinio reguliavimo pakeitimai, galimai apimsiantys ir viešųjų įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus. Atliekant teisinio reguliavimo 

pakeitimus, bus atsižvelgta ir į STT rekomendacijas.  

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-60 reikšmė nepasiekta. Priemonė tolimesniam vykdymui bus perkelta į naujo laikotarpio korupcijos 

prevencijos veiksmų planą. 

2.3.60 Atsižvelgiant į STT korupcijos 

rizikos analizės 2021 m. 

vasario 2 d. išvadoje Nr. 4-01-

751 pateiktus pasiūlymus, 

apsvarstyti galimybę patikslinti 

Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 

26 d. nutarimą Nr. 1025 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių 

turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose“ (toliau – 

VAVSPG 2021 m. 

gruodžio 31 d.  

Atsižvelgiant į STT korupcijos 

rizikos analizės 2021 m. vasario 

2 d. išvadoje Nr. 4-01-751 

pateiktus pasiūlymus, priėmus 

sprendimą patikslinti Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimą 

Nr. 1025, nustatytos savivaldybės 

tarybos ir savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

kompetencijos priimant 

sprendimus viešųjų įstaigų 

valdymo klausimais. 

Priėmus sprendimą patikslinti Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimą Nr. 1025, 

Vyriausybei pateiktas Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1025 pakeitimo 

projektas. 



43 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 

26 d. nutarimas Nr. 1025). 

 Pasiekti rezultatai. Neįvykdyta. 
VRM, vykdydama Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 9.1.1 priemonę ir ją atitinkantį  vidaus reikalų ministro strateginį darbą 

(projektą), įtrauktą į Ministro Pirmininko strateginių darbų (projektų) portfelį „Funkcijų peržiūra ir optimalus institucijų tinklas“, parengė esamos viešojo 

sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų tinklo) pertvarkymo koncepciją. Ši koncepcija siūlo mažinti viešojo sektoriaus įstaigų fragmentaciją,  taip pat 

viešųjų įstaigų. Kai tik bus apsispręsta dėl optimalios viešojo sektoriaus institucinės sąrangos (institucijų tinklo) tobulinimo apimties, bus inicijuojami 

atitinkami teisinio reguliavimo pakeitimai, galimai apimsiantys ir viešųjų įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus. Atliekant teisinio reguliavimo 

pakeitimus, bus atsižvelgta ir į STT rekomendacijas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-61 reikšmė nepasiekta. Priemonė tolimesniam vykdymui bus perkelta į naujo laikotarpio korupcijos 

prevencijos veiksmų planą. 

2.4. Patvirtinti pranešimo apie 

perėjimą į kitą darbą formą ir 

nustatyti jo pateikimo tvarką 

bei terminus. 

KPVTS 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas tinkamas Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo 17 

straipsnio įgyvendinimas VRM. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro įsakymu patvirtintame Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje kontrolės tvarkos apraše nustatyta 

pranešimo apie perėjimą į kitą darbą 

pateikimo tvarka bei terminai, patvirtinta šio 

pranešimo forma.  

 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
Vidaus reikalų ministro 2020-01-20 įsakymu Nr. 1V-40 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo įgyvendinimo“ 

patvirtintas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės tvarkos aprašas, kurio vienas iš priedų yra 

pranešimas apie pasiūlymo priėmimą pereiti dirbti į kitą darbą. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-1 reikšmė pasiekta. 

2.5. Priemonė – skatinti aktyvią 

savivaldybių antikorupcijos 

komisijų veiklą (įgyvendinama 

Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su 

korupcija 2015–2025 metų 

programos įgyvendinimo 

2020–2022 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano, 

patvirtinto Lietuvos 

VAVSPG 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Stiprinamas savivaldybių 

atsparumas korupcijai. 

Atliktas savivaldybių antikorupcijos 

komisijų veiklos efektyvumo bei turimų 

įgaliojimų pakankamumo vertinimas; 

sukurtas savivaldybių antikorupcijos 

komisijų praktinės veiklos standartas (iki 

2021 m. gruodžio 31 d.). 



44 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

Respublikos Vyriausybės 2020 

m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 

1232 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės 

kovos su korupcija 2015–2025 

metų programos įgyvendinimo 

2020–2022 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“ (toliau – Planas), 

1.1.6 priemonė). 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 

VRM kartu su už šios priemonės įgyvendinimą atsakingomis institucijomis: Lietuvos savivaldybių asociacija, Vyriausybės atstovų įstaiga ir STT, parengė 

Savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos veiklos standartą (2022-02-09 Nr. 1D-810), kurio tikslas – rekomenduoti savivaldybių taryboms ir 

Antikorupcijos komisijoms priemones, kurias įgyvendinus tokių komisijų veikla taptų efektyvesnė ir skaidresnė. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-2 reikšmė pasiekta. 

2.6. Nustatyti skaidraus 

bendradarbiavimo būdus ir 

principus lobistams ir 

asmenims, kuriems daroma 

įtaka (įgyvendinama Plano 

1.1.11 priemonė). 

KPVTS 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Didinamas sprendimų ir procedūrų 

skaidrumas, viešumas ir 

atskaitingumas visuomenei. 

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai 

teikti tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

pagalbą rengiant rekomendacijas, 

nustatančias valstybinėje tarnyboje 

dirbančių asmenų bendravimo su lobistinę 

veiklą vykdančiais asmenimis. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Lietuvos Respublikos Seimas 2020-06-26 d. priėmus naujos redakcijos Lobistinės veiklos įstatymą (toliau – LVĮ), kuris įsigaliojo 2021 m. sausio 1 d., 

VTEK, vadovaujantis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymu yra pavesta prižiūrėti, kaip įgyvendinamas LVĮ, teikti pasiūlymus dėl šio teisės 

akto nuostatų tobulinimo ir įgyvendinimo ir šiais klausimais priimti sprendimus bei rekomendacijas. Atsižvelgiant į tai, VTEK parengė ir patvirtino 

įgyvendinamuosius teisės aktus bei sukūrė VTEK Skaidrių teisėkūros procesų informacinę sistema (SKAIDRIS), kurioje asmenys gali teikti prašymus 

tapti lobistais arba prašymus įrašyti į asmenų, darančių įtaką teisėkūrai, sąrašą. VTEK patvirtino Rekomendacines gaires dėl lobistinės veiklos ir įtakos 

teisėkūrai. Taip pat VTEK parengė rekomendacijas, skirtas įtaką dėl teisėkūros patiriantiems valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose 

dirbantiems asmenims, bendraujant su lobistais ir rekomendavo jų laikytis atliekant tarnybines pareigas. VTEK taip pat organizuoja ir vykdo mokymus 

valstybinėje tarnyboje dirbantiems asmenims bei atitikties pareigūnams privačių interesų deklaravimo ir interesų konfliktų valdymo klausimais. 

Priemonė laikoma pilnai įgyvendinta. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-3 reikšmė pasiekta. 

2.7. Centralizuoti vidaus reikalų 

ministro valdymo srities įstaigų 

viešuosius pirkimus 

TVŪD 2021 m. 

gruodžio 31 d. 

Sustiprinta viešųjų pirkimų 

priežiūra, užtikrinti skaidrūs ir 

Centralizuoti vidaus reikalų ministro 

valdymo srities įstaigų viešieji pirkimai (iki 

2022 m. gruodžio 31 d.). 



45 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

(įgyvendinama Plano 4.1.6 

priemonė). 

racionalūs prekių, darbų ar 

paslaugų viešieji pirkimai. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma. 
Parengtas preliminarus  Vidaus reikalų sistemos įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo planas (strategija), kuris  darbo tvarka derintas su VRM vadovybe 

dėl optimaliausio pasirinkimo. 2021 m. buvo atlikta centralizuotų pirkimų poreikio analizė, kurios pagrindu 2022 m. bus sprendžiama dėl tam tikrų 

pirkimo objektų centralizuotų pirkimų. 

LR ekonomikos ir inovacijų ministerija kartu su Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija ir Viešųjų pirkimų tarnyba nuo 2021 m. rugsėjo 

mėnesio vykdo projektą „Lietuvos viešųjų pirkimų sistemos efektyvumo didinimas įgyvendinant centralizavimo ir profesionalumo reformas“, 

finansuojamą Europos Komisijos iš Struktūrinių reformų paramos programos. Projekto metu bus pateikti siūlymai Lietuvai, kaip įgyvendinti viešųjų 

pirkimų centralizavimo reformą ir rekomenduoti tinkamiausi Lietuvos perkančiųjų organizacijų viešųjų pirkimų centralizavimo būdai, taip pat parengta 

metodologija, leidžianti įvertinti centralizavimo proceso efektyvumą. Dėl šios priežasties siūlytina svarstyti dėl Plano 4.1.6 priemonės dalies 

„Centralizuoti vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų viešuosius pirkimus“ vykdymo termino, kuris šiuo metu yra iki 2022-12-31, pratęsimo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-4 reikšmė nepasiekta. Priemonė tolimesniam vykdymui bus perkelta į naujo laikotarpio korupcijos 

prevencijos veiksmų planą. 

3. Tikslas – didinti VRM ir VRM pavaldžių įstaigų veiklos procedūrų viešumą ir atvirumą, darbuotojų atsparumą korupcijai, ugdyti jų antikorupcinę kultūrą, skatinti 

visuomenės nepakantumą korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams.  

Siekiami rezultatai: 

1. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų interneto svetainėse teikiama informacija apie įstaigos vykdomas veiklos procedūras bei įstaigos vykdomą korupcijos prevencijos 

veiklą. 

2. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojams ir darbuotojams yra žinoma apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones, jie aktyviai įsitraukia į 

antikorupcinę veiklą.  

 

3.1. Skelbti informaciją apie 

nemokamas ambulatorines 

(kompensuojamas Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

lėšomis) ir mokamas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

(įgyvendinama Šakinės 

programos2 28 priemonė). 

 

MC, 

Centras 

„Dainava“, 

VRM Poilsio ir 

reabilitacijos 

centras 

„Pušynas“ 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Pacientams bus teikiama išsami 

informacija apie teikiamas 

nemokamas (kompensuojamas 

Privalomojo sveikatos draudimo 

lėšomis) ir mokamas sveikatos 

priežiūros paslaugas.   

Skelbiama informacija apie nemokamas ir 

mokamas paslaugas. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 

                                                           
2 Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos sistemoje 2015–2019 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-1433. 

 



46 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

MC. Informacija skelbiama įstaigos interneto svetainėje 

https://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/Medicinos_centras/PASPS/04_Mokamu%20paslaugu%20kainynas%202018.pdf 

 „Dainava“ viešųjų skelbimų lentoje, registratūroje skelbiama informacija apie Centro „Dainava“ teikiamas nemokamas (kompensuojamas Privalomojo 

sveikatos draudimo lėšomis) ir mokamas sveikatos priežiūros paslaugas.  
„Pušynas“. Informacija skelbiama https://www.palangapusynas.lt/paslaugos/gydymas-ir-reabilitacija/  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-1-1 reikšmė pasiekta. 

3.2. Pacientams teikti informaciją, 

apie Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (toliau – 

PSDF) biudžeto lėšomis 

apmokėtus 

kompensuojamuosius 

vaistinius preparatus ir 

paciento sumokėtas 

priemokas, pacientui išduodant 

naują Kompensuojamųjų 

vaistinių preparatų pasą ar 

pacientui pageidaujant el. 

paštu. Informacijos apie jiems 

suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas ir 

išrašytus kompensuojamuosius 

vaistinius preparatus teikimas 

per viešųjų elektroninių 

paslaugų asmenims teikimo 

posistemį (Elektroninių 

vadžios vartų portale adresu 

http:www.epaslaugos.lt) 

(įgyvendinama Šakinės 

programos 68 priemonė). 

MC 

 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Pacientai galės gauti informaciją 

apie PSDF biudžeto lėšomis 

apmokėtus vaistinius preparatus ir 

sumokėtas priemokas. 

Pacientai žinos, kiek buvo sumokėta PSDF 

biudžeto lėšų už kompensuojamuosius 

vaistinius preparatus ir kiek sumokėjo 

priemokų. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

Pacientui prisijungus prie elektroninių vadžios vartų portale adresu http://www.epaslaugos.lt jis gali matyti visus jam išrašytus kompensuojamus vaistus. 

Pacientui, naudojančiam popierinį Kompensuojamųjų vaistinių preparatų pasą, informaciją teikia už pasų išdavimą atsakingas asmuo.  

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-1-2 reikšmė pasiekta. 

https://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/Medicinos_centras/PASPS/04_Mokamu%20paslaugu%20kainynas%202018.pdf
https://www.palangapusynas.lt/paslaugos/gydymas-ir-reabilitacija/
http://www.epaslaugos.lt/


47 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

3.3. Informaciją apie Valstybės 

lėšomis apmokamų sveikatos 

priežiūros paslaugų kainas 

skelbti įstaigos interneto 

svetainėje (įgyvendinama 

Šakinės programos 70 

priemonė).  

MC, 

Centras 

„Dainava“, 

VRM Poilsio ir 

reabilitacijos 

centras 

„Pušynas“ 

2019 m. 

gruodžio 31 d. 

Padidės pacientų informuotumas, 

sumažės neoficialių mokėjimų už 

suteiktas sveikatos priežiūros 

paslaugas kiekis. 

Pacientai žinos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų apmokėjimo PSDF biudžeto 

lėšomis įkainius.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta 

MC. Informacija skelbiama įstaigos interneto svetainėje https://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/2019-09-02%20Nr_%204R-

94%20D%C4%97l%20LR%20VRM%20MC%20vidaus%20tvarkos%20taisykli%C5%B3%20patvirtinimo.pdf  

„Dainava“ viešųjų skelbimų lentoje, registratūroje skelbiama informacija apie Centro „Dainava“ teikiamas nemokamas (kompensuojamas Privalomojo 

sveikatos draudimo lėšomis) ir mokamas sveikatos priežiūros paslaugas. Informacija apie stacionarinės reabilitacijos kainas skelbiama internetiniame 

puslapyje www.centrasdainava.lt 

„Pušynas“. Informacija skelbiama https://www.palangapusynas.lt/paslaugos/gydymas-ir-reabilitacija/ 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-1-3 reikšmė pasiekta. 

3.4. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų 

interneto svetainėse paskelbti ir 

nuolat atnaujinti informaciją 

apie vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą. 

KPVTS, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Pagal poreikį Visuomenei bus suteikta galimybė 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų 

interneto svetainėse susipažinti su 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų  

vykdomomis korupcijos 

prevencijos priemonėmis ir 

pasiektais rezultatais vykdant šias 

priemones.  

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų interneto  

svetainių skyriuje „Korupcijos prevencija“ 

pateikta informacija apie jų vykdomą 

korupcijos prevencijos veiklą. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų interneto  svetainių skyriuje „Korupcijos prevencija“ skelbiama ir nuolat atnaujinama informacija apie vykdomą 

korupcijos prevencijos veiklą. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-2-1 reikšmė pasiekta. 

3.5. VRM ir VRM pavaldžiose 

įstaigose sudaryti galimybes 

įstaigos darbuotojams ar 

asmenims, susijusiems su 

įstaiga sutartiniais santykiais, 

pateikti informaciją apie 

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

2019–2021 m. Užtikrinant tinkamą Vidinių 

informacijos apie pažeidimus 

teikimo kanalų įdiegimo ir jų 

funkcionavimo užtikrinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu 

Nr. 1333 „Dėl Lietuvos 

Respublikos pranešėjų apsaugos 

1. VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose 

sukurti vidiniai informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalai. 

2. Per metus gautų įstaigos darbuotojų ar 

asmenų, susijusių su įstaiga sutartiniais 

santykiais, pranešimų apie pažeidimus 

skaičius (iš jų nagrinėtų ir pagristų 

pranešimų skaičius). 

https://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/2019-09-02%20Nr_%204R-94%20D%C4%97l%20LR%20VRM%20MC%20vidaus%20tvarkos%20taisykli%C5%B3%20patvirtinimo.pdf
https://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/2019-09-02%20Nr_%204R-94%20D%C4%97l%20LR%20VRM%20MC%20vidaus%20tvarkos%20taisykli%C5%B3%20patvirtinimo.pdf
http://www.centrasdainava.lt/
https://www.palangapusynas.lt/paslaugos/gydymas-ir-reabilitacija/


48 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

pažeidimus3 ir viešinti tokių 

pranešimų teikimo galimybes.  

įstatymo įgyvendinimo“, nuostatų 

įgyvendinimą, įstaigos 

darbuotojams ar asmenims, 

susijusiems su įstaiga sutartiniais 

santykiais, bus sudaryta galimybė 

vidiniais kanalais pateikti 

informaciją apie pažeidimus.  

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 

VRM. 1) Sukurtas vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas. Vidaus reikalų ministro 2019-06-21 įsakymu Nr. 1V-566 patvirtinta 

„Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje tvarkos aprašas“. Ši informacija skelbiama 

https://vrm.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija. 2) Pranešimų negauta. 

PD. 1) Policijos įstaigose yra paskirti vidinius kanalus administruojantys policijos darbuotojai, atsakingi už informacijos apie pažeidimus tyrimų 

organizavimą bei gautos informacijos konfidencialumo policijos įstaigose užtikrinimą. 2) 2021 metais pranešimų, gautų vidiniu informacijos kanalu, 

registre užregistruotas 1 pranešimas. Pranešimas neatitiko LR Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatų, tačiau pateikta informacija turėjo galimo tarnybinio 

nusižengimo, etikos arba drausmės pažeidimų požymių. Pranešimas pagal kompetenciją buvo perduotas nagrinėti konkrečiam Telšių aps. VPK padaliniui. 

PAGD. 1) PAGD direktoriaus 2020-03-04 įsakymu Nr. 1-95 patvirtintas Informacijos apie pažeidimus teikimo valstybinėje priešgaisrinėje gelbėjimo 

tarnyboje tvarkos aprašas. Informaciją apie galimus pažeidimus VPGT darbuotojai ar asmenys, susiję su VPGT įstaigomis sutartiniais santykiais, gali 

pateikti vidiniu informacijos teikimo kanalu (el. p. pranesk@vpgt.lt), taip pat sudarytos sąlygos tai padaryti į įstaigą atvykus asmeniškai. Būdai kaip 

pateikti duomenis viešinami PAGD interneto svetainėje. 2) Vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu pranešimų negauta. Tačiau gauti 25 

pranešimai pasitikėjimo el. paštu ir telefonu. Pasitikėjimo telefonu gauti 7 pranešimai apie pareigūnų galimai padarytus pažeidimus, iš jų 3 pranešimus 

pateikė PAGD darbuotojai apie kolegų galimus pažeidimus, tačiau nenurodė pranešimus teikiantys pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą, taip pat prašė 

garantuoti anonimiškumą. Pranešimai nei pagal pobūdį, nei pagal formą neatitiko Pranešėjų apsaugos įstatymo reikalavimų. 

FNTT 1) direktoriaus 2019-04-19 įsakymu Nr. V-72 patvirtintas „FNTT darbuotojų informacijos pagal pranešėjų apsaugos įstatymą teikimo tvarkos 

aprašas“. FNTT interneto svetainės puslapio skiltyje „Pranešėjų apsauga“ pateikiama informacija nurodanti kaip galima teikti informaciją apie FNTT 

pareigūnus (darbuotojus) ar pačią FNTT, vadovaujantis 2017-11-28 LR Pranešėjų apsaugos įstatymo Nr. XIII-804 pagrindais ir tvarka. 2) Per 2021 m. 

nebuvo gauta iš FNTT darbuotojų informacijos apie korupcinę veiklą. Pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas 2021 m. buvo 

gauta 17 pranešimų, iš kurių 1, vadovaujantis įstatymo nuostatomis, persiųstas pagal kompetenciją prokuratūrai, kiti neatitiko įstatymo reikalavimus ir 

pagal kompetenciją nebuvo persiųsti prokuratūrai. 
VSAT. 1) 2020-03-13 VSAT vado įsakymu Nr. 4-114 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

vado 2019 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. 4-10 „Dėl Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vidiniu 

informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu gautos informacijos tvarkymo aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtintas naujas VSAT vidiniu 

informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu gautos informacijos tvarkymo aprašas. VSAT internetinėje svetainėje sukurtas vidinis informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalas. Iki šiol pranešimų iš esamų ar buvusių VSAT darbuotojų apie pažeidimus negauta. 

                                                           
3  Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 5 dalis: „Pažeidimas – įstaigoje galbūt rengiama, daroma ar padaryta nusikalstama veika, administracinis nusižengimas, tarnybinis nusižengimas ar darbo 

pareigų pažeidimas, taip pat šiurkštus privalomų profesinės etikos normų pažeidimas ar kitas grėsmę viešajam interesui keliantis arba jį pažeidžiantis teisės pažeidimas, apie kuriuos pranešėjas sužino 

iš savo turimų ar turėtų tarnybos, darbo santykių arba sutartinių santykių su šia įstaiga.“ 

https://vrm.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija.%202
mailto:pranesk@vpgt.lt


49 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

VST vado 2019-07-23 įsakymu Nr. 47V-935 patvirtintas Informacijos apie pažeidimus Viešojo saugumo tarnyboje prie Vidaus reikalų ministerijos 

teikimo ir tvarkymo aprašas. Pranešimų apie pažeidimu negauta. 

RPD. Vadovaujamasi Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vidaus reikalų ministro 2019-06-21 įsakymu Nr. 1V-566. Pranešimų apie pažeidimus negauta. 

VTD. VTD sukurti vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo kanalai. Pranešėju apsauga VTD pateikiama adresu: http://vtd.lrv.lt/lt/praneseju-

apsauga. . 2021 m. pagrįstų pranešimų apie pažeidimus negauta. 

IRD. Darbuotojai supažindinti su Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje tvarkos aprašu. 

2021 m. IRD pranešimų apie pažeidimus negauta.  

TVŪD direktoriaus 2019-03-05 Nr. 8V-42 „Dėl informacijos apie pažeidimus Turto valdymo ir ūkio departamente prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Informacijos apie pažeidimus Turto valdymo ir ūkio departamente prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos teikimo tvarkos aprašas. Sukurtas TVŪD vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas 

pranesktvud@vrm.lt ir bendras VRM kanalas pranesk@vrm.lt. Pranešimų negauta. 

MD. Sukurtas vidinis MD informacijos apie pažeidimus kanalas. Asmenys gali pateikti informaciją apie pažeidimą elektroniniu 

paštu (pranesk@migracija.gov.lt) arba telefonu (219  8442) arba užpildyti nustatytą formą. Pranešimų negauta. 
ADIC darbuotojai supažindinti su VRM ministro įsakymu patvirtintu „Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijoje tvarkos aprašu“. Informacija patalpinta ADIC internetiniame ir vidiniame puslapyje. 

MC. Informacija skelbiama https://vrm.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktai/pavaldzios-istaigos/lietuvos-respublikos-vidaus-reikalu-ministerijos-medicinos-

centras/teisine-informacija-2/korupcijos-prevencija-3. Pranešimų negauta. 

JTS direktorės 2021-06-30 įsakymu Nr. IV–28 paskirti atsakingi asmenys, kuriems VRM atsakingi asmenys galėtų perduoti el. paštu 

praneseju.apsauga@vrm.lt gautą pranešimą. LR Pranešėjų apsaugos įstatymas ir el. pašto adresas praneseju.apsauga@vrm.lt paskelbti JTS interneto 

svetainės www.vilniusjts.eu skiltyje „Korupcijos prevencija“. Papildomai JTS interneto svetainėje www.vilniusjts.eu sukurta skiltis „Pranešėjų apsauga“. 

2021 m. pranešimų apie pažeidimus negauta. 

„Regitra“. Užtikrinamas informacijos apie pažeidimus pranešimo kanalų veikimas. Per 2021 m. iš viso gauti ir įvertinti 87 pranešimai. Pagal 

pranešimuose pateiktą informaciją pasitvirtino 6 atvejai dėl padarytų pažeidimų. Nustatyta 110 Facebook profilių siūlančių neteisėtą pagalbą dėl 

vairuotojo pažymėjimų. Tačiau pranešimų, kurie turėtų būti pateikti kompetentingai institucijai – Generalinei prokuratūrai, nebuvo. 

 „Dainava“. Vidinis informacijos teikimo kanalas įdiegtas: http://www.centrasdainava.lt/veikle/pranesejuapsauga. Pranešimų apie pažeidimus negauta.  

„Pušynas“. Vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas įdiegtas https://www.palangapusynas.lt/veikla/vidinis-kanalas/. Pranešimų apie 

pažeidimus negauta. 

„Orkestras“. Naudojamasi VRM vidiniu kanalu, el. paštu pranesk@vrm.lt; tiesiogiai įstaigos atsakingam už korupcijos prevenciją darbuotojui ir 

elektroniniu  paštu vilnius.vrm.orkestras@vrm.lt,  paštu adresu Žirmūnų g. 1E, Vilnius. Pranešimų negauta. 

„Sporto rūmai“. Naudojantis VRM vidiniu kanalu informaciją galima pranešti el. paštu pranesk@vrm.lt, taip pat galima pranešti tiesiogiai atsakingam 

asmeniui už korupcijos prevenciją bei el.paštu vilnius.rumai@vrm.lt.  Pranešimų negauta.  

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-2-2 reikšmė pasiekta. 

 

Gauta pranešimų, kurie atitiko Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas: 2021 m.  – 1 pranešimas , 2020 m. – 6, 2019 m. – 0. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-2-3 reikšmė (gautų pagrįstų pranešimų apie pažeidimus skaičiaus pokytis). 

http://vtd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga
http://vtd.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga
mailto:pranesktvud@vrm.lt%20ir
mailto:pranesk@vrm.lt
mailto:pranesk@migracija.gov.lt
https://migracija.lrv.lt/forms/pranesk-apie-korupcija
https://vrm.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktai/pavaldzios-istaigos/lietuvos-respublikos-vidaus-reikalu-ministerijos-medicinos-centras/teisine-informacija-2/korupcijos-prevencija-3
https://vrm.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktai/pavaldzios-istaigos/lietuvos-respublikos-vidaus-reikalu-ministerijos-medicinos-centras/teisine-informacija-2/korupcijos-prevencija-3
http://www.centrasdainava.lt/veikle/pranesejuapsauga
https://www.palangapusynas.lt/veikla/vidinis-kanalas/
mailto:pranesk@vrm.lt
mailto:vilnius.vrm.orkestras@vrm.lt
mailto:pranesk@vrm.lt
mailto:vilnius.rumai@vrm.lt


50 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

3.6 Apskaičiuoti įstaigos 

atsparumo korupcijai lygį 

(toliau – AKL). 

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Per 10 darbo 

dienų 

pasibaigus 

metams. 

VRM ir VRM pavaldžios įstaigos 

pasitikrins, ar pakankamai yra 

imamasi veiksmų, kuriant ir 

įgyvendinant korupcijai atsparią 

aplinką įstaigoje. Prireikus galės 

šalinti esamas spragas.  

Apskaičiuotas įstaigos AKL. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma.  

Įstaigų apskaičiuoti AKL: 

VRM – 0,89 (aukštas). 

PD – 0,3 (žemesnis nei vidutinis). 

PAGD – 0,92 (aukštas). 

FNTT – 0,65 (aukštesnis nei vidutinis). 

VSAT – (0,028) (žemas).  

VST – 0,88 (aukštas). 

RPD – 0,94 (aukštas). 

VTD – 0,9 (aukštas). 

IRD – 0,71 (aukštesnis nei vidutinis).  

TVŪD – 0,9 (aukštas). 

MD – 0,78 (aukštesnis nei vidutinis). 

ADIC – 0,75 (aukštesnis nei vidutinis). 

MC – 0,63 (aukštesnis nei vidutinis). 

JTS – 0,86 (aukštas). 

„Regitra“ – 0,92 (aukštas). 

„Dainava“ – 0,79 (aukštesnis nei vidutinis). 

„Pušynas“ – 0,85 (aukštas); 

„Orkestras“ – 0,82 (aukštas). 

„Sporto rūmai“ – 0,80 (aukštas). 

 

2021 m. vidurkis – 0,75 (aukštesnis nei vidutinis) 2020 m. vidurkis – 0,62 (aukštesnis nei vidutinis) 2019 m. vidurkis – 0,51 (vidutinis).  

3.7. VRM ir VRM pavaldžių įstaigų 

interneto svetainėse kasmet 

skelbti įstaigos AKL nustatymo 

rezultatus.   

KPVTS, 

VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Kiekvienų 

metų I ketvirtis 

Visuomenei bus suteikta galimybė 

susipažinti su VRM ir VRM 

pavaldžių įstaigų taikomomis 

korupcijos prevencijos 

priemonėmis,  kuriant ir 

VRM ir VRM pavaldžių įstaigų interneto  

svetainių skyriuje „Korupcijos prevencija“ 

teikiami įstaigos užpildyti klausimynai4 ir jų 

rezultatų įvertinimas.  

                                                           
4 Korupcijos prevencijos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikoms vidaus reikalų ministro 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. 1V-120 „Dėl Korupcijos prevencijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 50–54 punktai. 



51 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

įgyvendinant korupcijai atsparią 

aplinką įstaigoje, bei kaip kinta 

įstaigos AKL. 

 Pasiekti rezultatai. Įvykdyta. 
VRM, PD, PAGD, FNTT, VSAT, VST, RPD, VTD, IRD, TVŪD, MD, MC, JTS, „Regitra“, „Dainava“, „Pušynas“, „Orkestras“, „Sporto rūmai“: 

AKL duomenys skelbiami įstaigų interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“. 

ADIC informacija apie įstaigos 2021 metų AKL nepaskelbta. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-2-4 reikšmė pasiekta 

3.8. Organizuoti ir vykdyti 

darbuotojų antikorupcinį 

švietimą (paskaitas, 

konferencijas, konsultacijas ir 

pan.). 

KPVTS, VRM 

pavaldžios 

įstaigos 

Nuolat VRM ir VRM pavaldžių įstaigų 

darbuotojai įgis reikiamų žinių 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Antikorupciniame švietime (paskaitose, 

konferencijose, konsultacijose ir pan.) 

dalyvavusių darbuotojų skaičius. 

 Pasiekti rezultatai. Vykdoma.  
Lietuvos Respublikoje paskelbus ekstremaliąją situaciją įstaigos buvo priverstos keisti planus dėl  suplanuoto darbuotojų antikorupcinio švietimo 

(paskaitų, konferencijų, konsultacijų ir pan.) organizavimo ir dažnu atveju bendro pobūdžio antikorupcinę informaciją teikė nuotoliniu būdu. 

PD. 2021 m. antikorupciniame švietime (paskaitose, konferencijose, konsultacijose ir pan.) dalyvavo 304 (4 proc.) darbuotojai.  

PAGD. 2021 m. antikorupciniame švietime dalyvavo apie 90 proc. darbuotojų (nuotoliniai mokymai/susitikimai pranešėjų apsaugos, dovanų politikos, 

pareigūnų priesaikos ir pareigūno vardo pažeminimo temomis.) 

FNTT. 2021 m. antikorupciniame švietime dalyvavo apie 50 darbuotojų („Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“, „Skaidrūs 

viešieji pirkimai: misija (ne)įmanoma?“, STT mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“, 

Skaidrumo akademijos mokymai „Naujasis Korupcijos prevencijos įstatymas: personalo patikimumo užtikrinimas“; VSD mokymai, susiję su personalo 

patikimumo užtikrinimu bei mokymuose apie užsienio specialiųjų tarnybų galimą poveikį ir verbavimo būdus, rizikas ir grėsmes). 

VSAT. Organizuoti mokymai Pasieniečių mokyklos nuotolinio mokymosi platformoje „Moodle“, kuriuose dalyvavo 148 valstybės tarnautojai. VSAT 

Imuniteto valdybos Pirmojo skyriaus pareigūnai 2021 m. organizavo ir pareigūnų darbo vietose pravedė 22 mokymus korupcijos prevencijos temomis. 

Be jau minėtų mokymų  2021 m. buvo pravesti 7 korupcijos prevencijos mokymai Pasieniečių mokyklos kursantams, kuriuos išklausė 142 kursantai. Iš 

viso 2021 mokymuose dalyvavo 512 valstybės tarnautojų, o tai sudaro 13,2% visų 2021 m. dirbusių VSAT statutinių ir karjeros valstybės tarnautojų ir 

142 Pasieniečių mokyklos kursantai. 

VST. Dalyvauta mokymuose: „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“ – 121 (9,93 proc. nuo VST 

dirbančiųjų skaičiaus) darbuotojas. Organizuotos nuotolinės paskaitos (savarankiškas mokymasis, laikomas žinių įsisavinimo / saviįvertinimo testas) 

temomis: „Korupcijos samprata“, „Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos“, „Interesų konfliktai“  Mokymuose dalyvavo – 932 darbuotojai (90,84 

proc. nuo visų VST dirbančiųjų skaičiaus).   

VTD darbuotojai: 1) supažindinti su Viešų ir privačių interesų derinimo įstatymo pakeitimais, Dovanų tvarka, Lobistinės veiklos tvarka; 2) dalyvavo 

STT mokymuose „teisės aktų antikorupcinis vertinimas“ tema. Dalyvauta Skaidrumo akademijos konferencijose: vieši ir privatūs interesai, jų kontrolė; 

antikorupcinės aplinkos kūrimas; VRM organizuotose konferencijose: Mobingas; vieši privatūs interesai, jų deklaravimas. Suplanuoti ir vykdyti 

mokymai 2021 m. pagal projektą Nr. 10.1.2-ESFA-V-916-01-0005. 



52 

 

Eil. Nr. Priemonės Vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiami rezultatai Laukiamo rezultato kriterijai 

IRD.  Dalyvauta: mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“; susitikime/diskusijoje pranešėjų apsaugos tema; 

mokymuose „Tarnybinė (profesinė) etika ir korupcijos prevencija viešųjų pirkimų, įdarbinimo, ES ir paramos lėšų skirstymo ir naudojimo bei sveikatos 

apsaugos srityse dirbantiems valstybės tarnautojams“, darbuotojai savarankiškai klausė mokymus, skelbiamus STT e. mokymų platformoj, – 45 

darbuotojai. 

TVŪD. Dalyvauta: STT seminare/diskusijoje „Pranešėjų apsauga“, susitikimas/diskusija su VTEK atstovais lobistinės veiklos įstatymo įgyvendinimo 

tema, su STT atstovais susitikime Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 įgyvendinimo tema, susitikime su VTEK atstovais viešųjų ir privačių 

interesų derinimo klausimais viešajame sektoriuje klausimais. 

MD. Dalyvauta: „Antikorupcinės aplinkos kūrimas: iššūkiai ir galimybės“, „Pranešėjų apsaugos forumas“, VRM ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų 

nuotoliniai mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“, JAV FTB vebinaras „Foreign Bribery and International 

Corruption“, STT e. mokymų platformos pristatymo renginys, „Naujasis korupcijos prevencijos įstatymas: personalo patikimumo užtikrinimas, – 10 

darbuotojų. Be to, informacija korupcijos prevencijos tema darbuotojams pateikiama periodiškai – susirinkimų metu, el. paštu.  

RPD. RPD darbuotojai dalyvavo mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“, seminare / diskusijoje „Pranešėjų 

apsauga“. 

ADIC. 3 darbuotojai išklausė mokymus korupcijos prevencijos tema. Vidiniai mokymai korupcijos prevencijos tema ADIC organizuoti nebuvo 

MC. Dalyvauta mokymuose: „Korupcijos ir prevencijos sveikatos apsaugos sektoriuje“, „Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo teoriniai ir 

praktiniai aspektai“ (STT mokymai), – 70  darbuotojų.  

JTS.  Dalyvauta: „Pranešėjų apsaugos forume 2021“ (organizatorius „Transparency International“ Lietuvos skyriaus) – 1 darbuotojas, paskaitoje 

„Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktų valdymas“ – 23 darbuotojai.  

„Regitra“ parengtus e-mokymus peržiūrėjo ir išlaikė žinių patikrinimo testą: korupcijos prevencijos tema - 101 darbuotojas; viešųjų ir privačių interesų 

derinimo tema  - 555 darbuotojai. Įmonės rbuotojai dalyvavo STT organizuotuose mokymuose tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. 

Dovanų politika“, organizuotų susitikimų su padalinių darbuotojais metu, aptarti aktualūs klausimai dėl etikos kodekse nustatytų darbuotojų elgesio 

normų ir veiklos principų bei reikalavimų, kurių privalo laikytis visi darbuotojai. 

„Pušynas“. Mokymų nevykdė. 

„Dainava“. Dalyvauta: konferencijoje „Konvencijai Nr. 108 – 40 metų. Ar asmens duomenų apsauga vis dar madinga?“ – 3 darbuotojai, „Pranešėjų 

apsaugos forumas“– 18 darbuotojų, viso – 25. Dalyvauta kitose nuotolinėse diskusijose.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-3-1 reikšmė. 

 

_______________________________________________ 


